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1. OPIS TECHNICZNY

1.1. PRZEDMIOT OPRACOWANIA

Przedmiotem opracowania jest projekt sieciowej instalacii fotowoltaicznej (PV), stuzacej do
produkcji energii elektrycznej z promieniowania stonecznego, ukierunkowanej na
wykorzystanie energii elektrycznej na wiasne potrzeby budynku Domu Pomocy Spotecznej w
Klisinie.

Projektowana instalacja fotowoltaiczna o mocy 49,79 kWp bedzie stanowita zrédio energii
elektrycznej na wiasne potrzeby budynku Domu Pomocy Spotecznej w Klisinie.

1.2. ZAKRES OPRACOWANIA
Opracowanie swoim zakresem obejmuje:
* Montaz modutéw (paneli) fotowoltaicznych o mocy 375 Wp/szt.,
* Montaz modutéw (paneli) fotowoltaicznych o mocy 540 Wp/szt.,
* Montaz inwertera (przetwornicy) ,
* Wykonanie instalacji po stronie statonapieciowej DC systemu fotowoltaicznego,

* Wykonanie okablowania strony AC systemu fotowoltaicznego z doprowadzeniem kabli
do miejsca przytgczenia, do sieci elektroenergetyczne;.

1.3. STAN ISTNIEJACY

Instalacja fotowoltaiczna (PV) zostanie ulokowana na dwéch dachach budynkéw gospodarczych
pokrytych blachg trapezowa. Moduty fotowoltaiczne (PV) zostana zamocowane na dachu
budynku z wykorzystaniem mocowarn i konstrukcji systemowych. Dodatkowo - montaz systemu
PV na konstrukcji wolnostojgcej. Planuje sie wykorzystaé istniejace przytagcze. Projekt nie
ingeruje w istniejacy uktad zasilania i opomiarowania obiektu.

1.4. OPIS ROZWIAZAN PROJEKTOWYCH

Projektowana instalacja fotowoltaiczna skiadaé sie bedzie z 55 szt. modutéw
monokrystalicznych o mocy 375 Wp kazdy na dwéch dachach budynkéw gospodarczych, oraz
54 szt. modutow monokrystalicznych o mocy 540 Wp kazdy na konstrukcji wolnostojgcej
pracujgcych w uktadzie ,on-grid". Moc instalacji fotowoltaicznej wynosi facznie 49,79 kWp,
strona DC.

Projektowana instalacja fotowoltaiczna jest instalacjg typu ,on-grid" przytaczong do sieci
elektroenergetyczne;.

Wyprodukowana energia elektryczna pradu statego zostaje zamieniona w przetwornicy DC/AC
na energie pradu przemiennego tréjfazowego o napieciu 0,4 [kV].

Energia elektryczna produkowana przez instalacje fotowoltaiczng bedzie wykorzystywana na
potrzeby wtasne obiektu.
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1.4.1. Dane techniczne instalacji fotowoltaicznej

Dane techniczne instalacji fotowoltaicznej
(PV) o mocy 49,79 kWp
. : $ Parametry
Lp. Warunki techniczne instalacji PV techniczne llosé
dach ptlaski
pokIViy 203
Lokalizacja i powierzchnia zabudowy blachg
g modutéw fotowoltaicznych (m?) trapezowa
Rodzaj zainstalowanych modutow
PV o mocy nominalnej (Wp)/ ilo$¢ 375 55
3 (szt.)
Rodzaj zainstalowanych inwerteréw 20,0 1
3. o mocy wyjsciowej (kW)/ ilos¢ (szt.)
4. Moc nominalna instalacji PV (kWp) EHED )
Lokalizacja i powierzchnia zabudowy| Konstrukcja 320
1. modutéw fotowoltaicznych (m?) wolnostojaca
Rodzaj zainstalowanych modutow
PV o mocy nominalnej (Wp)/ ilo§é 540 54
2. (szt.)
Rodzaj zainstalowanych inwerterow 25.0 1
3. o mocy wyjéciowej (kW)/ ilos¢ (szt.) ’
1 -
4. Moc nominalna instalacji PV (kWp) b
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1.4.2. Lokalizacja paneli - wizualizacja:

1.4.3. Schemat elektryczny instalacji fotowoltaicznej — zalacznik nr 1

1.4.4. Zestawienie urzadzen instalacji fotowoltaicznej

L.p. Opis Jedn. | llos¢ Uwagi

Zestaw modutéw fotowoltaicznych
LR4-60HPH-375M, w ilosci 55 szt. wraz z
1. |dedykowanym systemem montazowym kpl. 1 wg projektu

Zestaw modutoéw fotowoltaicznych
LR5-72HPH-540M, w ilosci 54 szt. wraz z
2. dedykowanym systemem montazowym kpl. 1 wg projektu

3. Inwerter DC/AC o mocy 20,0 kW szt. 1 wg projektu

4 Inwerter DC/AC o mocy 25,0 kW szt. 1 wg projektu
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1.4.5. Moduly fotowoltaiczne / karty katalogowe/ certyfikaty

Baterie stoneczne s3 to ogniwa potprzewodnikowe, ktére wykorzystuja zjawisko fotowoltaiczne
do zamiany promieniowania stonecznego na prad elektryczny. Ogniwa potgczone miedzy sobg
tworza moduty (panele) fotowoltaiczne (PV), z ktérych energia przekazywana jest za pomoca
potgczen kablowych DC do inwerteréw (przetwornic).

Energia z zespotéw modutéw fotowoltaicznych przekazywana jest poprzez system skrzynki DC i
inwerterow do wezta energetycznego zlokalizowanego w rozdzielnicy gtébwnej na urzadzenia
elektryczne nN.

Moduty fotowoltaiczne (PV) umieszczone na systemowych konstrukcjach wsporczych sg
tagczone w tancuchy kablami DC.

Wymagania dla stosowanych modutéw fotowoltaicznych (wartosci minimaine):

Fane techniczne: STC NOCT

arametry elektryczne
rﬂoc nominalna modutu PV (ogniwa
polikrystaliczne) (Pmax) 375Wp 277.8Wp

Napiecie w punkcie maksymainej
mocy (Vmp/V)

Natezenie pradu w punkcie
maksymalnej mocy (Imp/A)

34,6V 32V

10.84A 8,69A

Napiecie obwodu otwartego (Voc/V) 41.1V 38.4/V

Prad obwodu zamknigtego (Isc/A) 11.60A 9.325A

Wydajnos¢ modutu (%) 20,9%

Tolerancja mocy 0~+5W

Wspéiczynnik temperaturowy Voc -0.350%/°C

Wspoiczynnik temperaturowy Isc +0.048%/°C

Nominalne warunki pracy ogniwa Natezenie promieniowania 800W/m?
(NOCT)

Parametry mechaniczne

Typ ogniwa Monokrystaliczne

Wymiary 1755x1038x35mm

Waga 19,5kg
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Liczba ogniw 120(6x20)
Skrzynka przytaczeniowa IP68, 3 diody
Gwarancja produktowa 12 lat

Gwarancja wydajnosciowa

do 10 roku — min 90 % mocy nominalnej, do 25
roku — min 80 % mocy nominaine;j.

Karta katalogowa, certyfikaty — zatgcznik nr 3

Wspotczynnik temperaturowy Isc

Dane techniczne: : _
Parametry elektryczne R NOCT
Moc nominalna modutu PV (ogniwa
polikrystaliczne) (Pmax) 540Wp 403,3Wp
Napigcie w punkcie maksymalne;j
mocy (Vmp/V) 41,65V 38,78V
Natezenie pradu w punkcie
maksymalnej mocy (Imp/A) 1280 10,408
Napigcie obwodu otwartego (Voc/V) 49 50V 46,41V
Prad obwodu zamknigtego (Isc/A) 13,85A 11,20A
Wydajnos¢ modutu (%) 21,1%
Tolerancja mocy 0~+5W
Wspétczynnik temperaturowy Voc -0.270%/°C
+0.048%/°C

Parametry mechaniczne

Typ ogniwa Monokrystaliczne
Wymiary 2256x1133x35mm
Waga 27,2kg
Ustawienie kierunku ogniwa 144(6x24)
Skrzynka przytaczeniowa IP68, 3 diody
Gwarancja produktowa 12 lat

Gwarancja wydajnosciowa

do 10 roku — min 90 % mocy nominalnej, do 25
roku — min 80 % mocy nominalnej.
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Karta katalogowa, certyfikaty — zatacznik nr 4

1.4.6. Inwertery (przetwornice)

W projektowanej instalacji fotowoltaicznej zastosowano inwerter Fronius Symo 20.0-3-M
o mocy znamionowej 20.0 kW.

Dane techniczne Inwerter
Wejscie DC
Liczba fancuchéw na tracker MPP 2
Maks. prad wejsciowy ldgc max 33.0A27T0A
Maksymalna moc pradu statego 51 kWp
Zakres napiecia wejsciowego (Udc min-Udc max) 200-1000V
Uzyteczny zakres napie¢ MPP 200-800 V
Maks. Moc generatora PV 30.0 kW peak
Wyjscie AC
Znamionowa moc wyjsciowa 20,000 W
Maksymalna pozorna moc wyjéciowa 20,000 VA
Maksymalny ciggty prad wyjsciowy 289 A
Przytacze sieciowe (zakres napigcia) PR {2+3§0V%°:?3}"f;'f 380V 220
Czestotliwosc¢ ( zakres czestotliwosci ) (45 - gg :z)! e e
Wspotczynnik zawartosci harmonicznych THD 1.3%
\Wspotczynnik mocy (cos ¢ac,r) 0-1ind. / poj.
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Dane ogéine
Wymiary (szer. x wys. x gieb.) 725x510x225 mm
\Waga 43.4 kg
Stopien ochrony IP 66
Klasa ochronnosci 1
Kategoria przepieciowa (DC/AC)" 2/3
Pobor energii w nocy <1W
Topologia falownika Beztransformatorowa
Montaz Wewnetrzny i zewnetrzny
Zaciski przytaczeniowe DC Bx s?._ﬁ;:qf;giﬁeia;ifki
7 aciski przytaczeniowe AC 5-stykow29: Sz_?gi;k;frubowe

Karty katalogowe/ certyfikaty — zatgcznik nr §

W projektowanej instalacji fotowoltaicznej zastosowano inwerter Fronius Eco 25.0 - 3 — S
0 mocy znamionowej 25.0 kW.

Dane techniczne Inwerter
Wejscie DC

Liczba tancuchéw na tracker MPP 1
Maks. prad wejsciowy ldc max 44 2A
Maksymalny prad zwarciowy dla pola modutéw 71,6A
Zakres napiecia wejsciowego (Usc min-Udc max) 580-1,000V
Uzyteczny zakres napie¢ MPP — dot. napigcia sieciowego 580 - 850 V
230 V
Maks. Moc generatora PV 37.8 KW peak
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Wyjscie AC
Znamionowa moc wyj$ciowa 25,000 W
Maksymalna pozorna moc wyj$ciowa 25,000 VA
Maksymalny ciagty prad wyj$ciowy 37.9A/36.2 A

Przytacze sieciowe (zakres napiecia)

3-NPE 380 V f 220 V or 3~NPE 400 V / 230)|
V (+20 % / -30 %)

o s, 50 Hz / 60 Hz
Czestotliwos¢ ( zakres czestotliwosci ) (45 - 65 Hz)
\Wspotczynnik zawarto$ci harmonicznych THD <2.0%
\Wspotczynnik mocy (cos ¢ac,r) 0-1ind. / poj.

Dane ogdine

\Wymiary (szer. x wys. x gieb.)

725x510x225 mm

Waga 35.7kg
Stopien ochrony IP 66

Klasa ochronnosci 1

Kategoria przepieciowa (DC/AC)" 2/3

Pobér energii w nocy <1W
Topologia falownika Beztransformatorowa

Montaz

Wewnetrzny i zewnetrzny

Zaciski przylgczeniowe DC

6x DC+ i 6x DC- Zaciski
srubowe 2,5-16mm?

Zaciski przylgczeniowe AC

5-stykowe zaciski Srubowe

2,5-16mm?

Karty katalogowe/ certyfikaty — zalacznik nr 6
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1.4.7. Konstrukcja montazowa i okablowanie

Moduty fotowoltaiczne nalezy zamontowa¢ na systemowej konstrukcji montazowej stalowej
wykonanej ze stali ocynkowanej lub/i aluminiowej. Moduty nalezy {gczyC szeregowo w tancuchy
za pomoca przewoddéw dostarczonych wraz z modutami PV. Do podtgczenia modutow
znajdujacych sie w réznych rzedach, a przyporzadkowanych do jednego taricucha wykorzystac
ztgczki w standardzie MC4 i kabel solarny o przekroju 6 mm?. Nadmiary ww. przewodow nalezy
przymocowaé do konstrukcji za pomocg opasek odpornych na promieniowanie UV oraz
szkodliwe czynniki atmosferyczne.

Przewody solarne muszg charakteryzowac sig¢ takimi cechami jak odporno$¢ na szkodliwe
dziatanie czynnikéw atmosferycznych, a w szczegélnosci promieniowania UV, podwdjng
izolacja, wzmocniong odpornoscig na uszkodzenia mechaniczne. W inwerter wbudowano
zabezpieczenia przed potencjalnie szkodliwymi pradami wstecznymi.

W razie koniecznosci przed przystapieniem do montazu instalacji fotowoltaicznej uzytkownik
zapewni mozliwo$é przytgczenia, poprzez budowe lub przebudowe rozdzielnicy modutowej, aby
zapewni¢ miejsce na zabezpieczenie przewodéw i przylgczenie instalacji, oraz wykona
zabezpieczenie przeciwprzepieciowe.

te miejsca farbg antykorozyjng.

Montaz moduiéw fotowoltaicznych na dwéch dachach budynkéw gospodarczych —
konstrukcja na dachy plaskie

1. Montaz z uzyciem szyn wzdtuznych

11




Projekt instalacji fotowoltaicznej o mocy 49,79 kWp dla budynku DPS w Klisinie

2. Montaz z uzyciem szyn poprzecznych

Materiat wykonania Aluminium

Sposdéb montaiu Montaz do poszycia dachu
Kat nachylenia 11#

Utozenie modutéw Poziomo

Gwarancja produktowa 10 lat

Dla konstrukgji dla dachéw ptaskich min. adlegtosc¢ od krawedzi dachu wynosi 1000 mm.
Uwagi Min. wymagana grubosc blachy dla systemdw montazowych na bazie szyn wynosi 0,4 mm.
Mozliwos¢ montazu konstrukcji na dachy pokryte ptyta wartwowa.

Zdjecie budynkoéw gospodarczych

12




Projekt instalacji fotowoltaicznej o mocy 49,79 kWp dla budynku DPS w Kiisinie

Montaz modutéw fotowoltaicznych na konstrukcji wolnostojacej — konstrukcja
dwupodporowa - 2 rzedy pionowo

Stal ocynkowana ogniowo / aluminium

MR —— Stal z powtokg Magnelis® / aluminium
Sposob montazu Kafar [ koparka

Kat nachylenia 0-35° (regulowany)

s St hnons

Gwarancja produktowa 10 lat

Glebokos$¢ whijania podpér w konstrukgji jedno- i dwupodporowe) wynosi 1300 mm.

Elementy konstrukcji wolnostojacej oraz moduty moga wystawac poza ostatnia podporg maks. 500 mm.
Uwagi W przypadku konstrukeji dwupodporowe; jedyna mozliwoéc¢ podwyzszenia przedniej czgsci konstrukeji to

wykorzystanie dwéch podpor wysokich.

Wymiary podpdr podane 53 w instrukcji montazu na ostatniej stronie.

13
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1.4.8. Sposoéb prowadzenia przewodow

Prowadzenie instalacji DC

Do inwertera nalezy prowadzi¢ przewody DC w korytkach kablowych metalowych, korytkach i
rurach karbowanych wykonanych z tworzyw uniepalnionych. Zabezpieczajgc przejscia przez
dach, stropy i §ciany w wymagany przez sztuke¢ budowlang sposob. Przejécie przez stropy,
$ciany i dach uszczelni¢ do odpornosci ogniowej przegrody za pomoca mas ognioochronnych.

Po ufozeniu linii kablowej nalezy dokonac jej sprawdzenia:

- Sprawdzic ciagtos¢ zyt.
- Dokona¢ pomiaru rezystancji izolacji kabla.

Wyniki pomiaréw dotgczy¢ do dokumentacji odbiorczej w formie protokotu

Prowadzenie instalacji AC
Od inwertera do rozdzielni gtéwnej posesji, nalezy wykonaé¢ za pomoca koryt kablowych.
Po utozeniu linii kablowej nalezy dokonac¢ jej sprawdzenia:

- Sprawdzi¢ ciggtos¢ zyt.
- Dokona¢ pomiaru rezystanciji izolacji kabla.

Wyniki pomiaréw dotgczy¢ do dokumentacji odbiorczej w formie protokotu.

14
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1.4.9. Ochrona przeciwporazeniowa

Ochrona przed porazeniem pradem elektrycznym zapewniona przez:

- zachowanie odlegtosci izolacyjnych,

- izolacje robocza,

- dla urzgdzen n/n 0,4kV szybkie samoczynne wytgczenie zasilania,

- ochrona przed dotykiem bezpo$rednim jest realizowana przez izolacje podstawowa,

- ochrona przy uszkodzeniu, przed dotykiem posrednim jest realizowana przez wykorzystanie
urzgdzen |l klasy ochronno$ci oraz uziemione potaczenia wyréwnawcze.

Projektowane instalacie s3a zgodne 2z przepisami budowlanymi w zakresie ochrony
przeciwporazeniowej oraz wymogami normy PN-IEC-6364 ,Instalacje elektryczne w obiektach
budowlanych".

1.4.10. Ochrona przeciwprzepigciowa

Instalacja elektryczna wewnetrzna obiektu oraz elementy instalacji PV narazone sg na
przepiecia spowodowane bezposrednim trafieniem pioruna w obiekt i urzadzenia zewngtrzne
oraz przepiecia tgczeniowe indukowane w sieci zasilajgce;j.

Instalacja elementéw elektrowni PV wymaga wykonania strefowej skoordynowanej ochrony
przepieciowej obejmujgcej instalacje DC i AC.

Potaczenia ogranicznikéw przepie¢ z gitowng szyng wyréwnawczg wykonac¢ przewodami
przekroju nie mniejszym niz 10 mm?.

Ochrone przed przepieciami spowodowanymi wytadowaniami atmosferycznymi stanowi¢ beda
modutowe ograniczniki przepieé. Po stronie DC zastosowane zostang ochronniki typu ETITEC
M T12 300/12, ktdre bedg zabudowane w oddzielnej tablicy DC zlokalizowanej obok inwertera.
Inwerter po stronie AC zostanie zabezpieczony ochronnikiem przepigciowym typu SPBT-
12/280/4 Zabezpieczenie przepigciowe inwertera zainstalowane zostanie w w miejscu
wprowadzenia kabli do rozdzielnicy.

1.4.11. Ochrona odgromowa

Ze wzgledu na $ciste wypetnienie modutami powierzchni dachu nie mozna zachowac odstgpu
izolacyjnego. Aby zabezpieczy¢ generator fotowoltaiczny przed przeskokami tadunkow
elektrycznych z instalacji nalezy wykona¢ potaczenia wyréwnawczych. Kazdy modut
fotowoltaiczny zostanie potaczony za pomocg podkiadek uziemiajacych z szyna nosng
konstrukcji montazowej. Aluminiowe profile sg naturalnym elementem wyréwnujgcym potencjaty
miedzy modutami, z tego wzgledu wystarczy potgczy¢ profile migdzy sobg drutem aluminiowym
o $redni 10mm?. Nastepnie nowo powstate zwody poziome potgczy¢ z istniejgcymi. Nie zaleca
sie taczenia potgczenia wyréwnujacego potencjaly migdzy modutami z szyng wyrownawcza
budynku poniewaz w przypadku wytadowania atmosferycznego wprowadzamy tadunek do
$rodka budynku i tym zwiekszamy ryzyko powstania pozaru.

15




Projekt instalacji fotowoltaicznej o mocy 49,79 kWp dla budynku DPS w Klisinie

1.4.12. Zabezpieczenie przed pracg wyspowa

Inwertery pracujg w synchronizacji z zasilaniem. Nie posiadajg one funkcji regulacji
czestotliwosci, dzigki ktérej mozna dopasowacé wydatkowang moc do zapotrzebowania, dlatego
tez praca wyspowa jest niemozliwa. W przypadku wystapienia pracy wyspowej przekaznik
zabezpieczenia czestotliwosci wytgczy je.

Po wytgczeniu uktady inwerteréw powracajg do normalnego stanu po zaniku zasilania. System
czeka na powr6t napiegcia sieci do okreslonego zakresu przed prébg ponownej synchronizacji. W
razie wystgpienia pojedynczej wyspy odigczenie skutkowatoby catkowitym zanikiem mocy, a
ponowna synchronizacja nie nastapitaby do czasu przywrdcenia przytaczenia do sieci.

1.4.13. Synchronizacja instalacji fotowoltaicznej

Inwertery dostosowujg si¢ samoczynnie do czestotliwosci aktualnie wystepujacej w sieci.
Inwertery synchronizujg sie z siecig sprawdzajac krotkimi impulsami prébnymi faze, a nastepnie
ustawia kat fazowy mocy tak, aby dopasowac go do zasilania.

1.4.14. Pomiary
Po wykonaniu prac montazowych przed uruchomieniem urzadzen nalezy wykonac pomiary:
«  stanu izolacji kabli zasilajgcych,
* rezystancji uziemienia punktu PE inwertera - max 10 Q, * rezystancji uziemienia
instalacji odgromowej - max 10 Q,

* inne wymagane przepisami badania i pomiary.
Z przeprowadzonych badan i pomiaréw nalezy sporzadzi¢ odpowiednie protokoty stanowigce
podstawe do uruchomienia i oddania do eksploatacji objetej projektem instalacji PV.

Spis zatgcznikow:

Schemat elektryczny instalacji fotowoltaicznej — zatacznik nr 1
Mapa lokalizacji - zatgcznik nr 2

Karta katalogowa, certyfikaty — zalgcznik nr 3

Karta katalogowa, certyfikaty — zatagcznik nr 4

Karta katalogowa, certyfikaty — zatgcznik nr 5

Karta katalogowa, certyfikaty — zatacznik nr 6

SoRweN S

- Karta katalogowa konstrukcja — zatacznik nr 7,8,9.

16




oﬂﬁn\.m CZorwl. mvr L/
MAPA ZASADNICZA opolskie

Skala 1:1000 Jednostka ewidencyjna: Glubczyce - obszar wiejski

Uwaga: wysokosci - m.rastrowa: Kronsztad 60, Obreb ewidencyjny: KLISINO

- m.wektorowa: PL-EVRF2007-NH Karta mapy: 1, 2,3

98¥9

5574351.62 _6.130.19.02.3, 6.130.19.07.1 __ 557427192

55601

T

oswiadcza sig, zgodnodc mniejsze| il z trefcia materialu panstwowego | m
zasobu geodezym \eartograficznego | w
A\ - e — ~
a) s ~ rr 4b W4 | |QU
joan prowadIacy pansiwowy Zasoi ﬂ *TA on | [{a]
Jeodezyjny | kartograficzny f\ ROSTA GLUBCZYCKI _ I

N\

)

\

FL

Narwa matenatu zasobu

yfikator ewidencyjny materialu

I..—
zasobu m mﬁur_.

Data wykonama kopi ~ m —...Nm. NE

212

mie, narwiako | podpis osoby r 4 up. ST
reprezentujacef organ

.ﬁuu

7295 an
AN
hd
2
hd
\\/\. O\“\ = W
/f
> 3 A
.\ rf\ \.\ (13
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LR4-60HPH

350~380M

{ Hi-M0 4m

Wysokowydajny modut
w technologii Low LID

Mono PERC Half-Cut

new 98B

varancji na materiaty i uz

rancji na linlowg moc wyjsciowq 0 550/
-
’ 0

91 2%

B7 7%

B4 5% |- - I NAR LR A AT e e

80.7%

25 lat gwarancji na
uzysk mocy
Roczny spadek mocy
-0.55%

Pelna certyfikacja systemu i produktu
Norma IEC 61215, IEC 61730, UL 61730

System Zarzgdzania Jakoscg 150 90012008

System Zarzgdrania Srodowiskowego 150 14001 2004
1562941 Wytyame dotycrgee jakoso produkcp modutow |
ratwerdzamia typow

OHSAS1B001. 2007 Berpieczenstwo | higiena pracy

& € €

= Specyliacye 3j4 Imagnom techaiczmym | testom | ONG

Fisti Pega wob wois B iNEEpIELAc)

LONGI

Dodatnia tolerancja mocy (0 ~ +5W) gwarantowana

Wysoka sprawnosé modulu (do 20,9%)

Wolniejsza degradacja mocy dzigki technologii Low LID Mono PERC: w pierwszym roku
uzytkowania <2%, 0,55% w latach 2-25

Wysoka odpornosé na degradacjg indukowanym napigciem (PID) zapewniona przez
ulepszony proces produkcji ogniw solarnych i staranny dobor komponentow (BOM)

Zredukowana utrata rezystancji przy nizszym pradzie roboczym
Wyisza wydajnoé¢ energetyczna przy nizsze| temperaturze roboczej

Zmniejszone ryzyko goracych punktow dzigki zoptymalizowanej konstrukei elektryczne; i
nizszemu pradowi roboczemu




Konstrukcja (mm)

| R4—60HPH

Parametry mechaniczne

Laczba ogniw. 120 {6 20)

C] Skrzynka przytycreniowa: P68, 3 dvody
o .
- s J—'@j_ Praewod sieciowy. 4mm’, 1200mm dhugosci (for EU DG)
Srklo. Hartowane szklo 3, 2mm
I —= Rama’ Rama anodowana przez dobds
e - - L_ odpowiedniego stopy alumimium
AA Waga: 19,5kg
Wymniary. 17551038 x 35mm
brdnosihi mmn |Lake
. M Toleranga Pakowanie 30 s2tuk w palece
a1 ]
2 seeskuic $1mm 180 szwuk w 20°GP
wysehuic 11 mm
Fods =1 mm 780 szvuk w 40'H(

Charakterystyka elektyazna

350~380M

Parametry pracy

Temperaturapracy. 400 — +85.(

Tolerancga mocy. 0 ~ +5W

Tokerancja L0 lsc +3%

Maksymaine napigcie ukladu: DCY 500V (IEC/UL)
Maksymalny prgd bezpiecznika. 204
Nominalna temperatura pracy ogniwa 4512 (
Klasa bezpieczenstwa. Klasa ll

Odpornosd ogniowa. UL typ 1 lubtyp 2

Oznaczenie modelu LR4-60HPH-350M LR4-60HPH-355M LR4-6OHPH-360M LRA-60HPH-365M LR4-60HPH-370M LR4-60HPH-375M LR4-60HPH-380M
Wﬂunhp:muru o STC NOCT  SIC NOCT STC NOCT  STC NI'J.U STC NOCT ‘\T(__ % “;mu STC © NOCT
_Il;cmbmaln.al'limaﬂw} 350 259.3 35;_ 2630 360 266.7 _35;. T 2704 370 274.1 ;?5 2778 380 2815
Naplgcwwwodut;;;e;rll?qa(\fud\'l 40.1 374 403 376 405 378 407 380 409 382 411 g4 413 385
qumm{wa}_ 115 | 900 nzs'E 907 1135 | 915 143 T-_"gzz. 152 | 929 1160 935 1169 i 9
Napwmpmr;n:n;s;_m;i.nejwmpﬁf! I 336 : 310 iig ;j: _3_10 14 342 1_1 (_ 34_4 18 M6 "3913 I 348 321
_;n;e;(mnn_cy;u_bmamp{;} 10.42 835 10 5_1 _s ;3 10.59 849 h_sa; sss 10.76 L 863 1084 i-_s-a-a 1092 8.76
Spfawmi(mndul_u.i;o}- - 19.2 19.5 :9; 203 206 _“20.9

Nominalna temperatura pracy ogniwa (NOCT): Natezenie promieniowania 800W/m’, Temperatura otoczenia 20 C , Widmo stoneczne AM1.5, Wiatr 1m/$

Standardowe warunki pomiaru (STC); Natgzenie promieniowania 1000W/m’, Temperatura ogniwa 25 C , Widmo sloneczne AM1.5

200

Temperatury znamionowe ( STC
Wspolaynnik temperaturowy Isc
Wspotarynnik temperaturowy Voc

Wspotaynnik temperaturowy Pmax

Obciazenie mechaniczne

+0,048%/ ( Maksymaine obdazenie statyane, pradd 5400Pa
0,270%/ ( Maksymalne obcigzenie statyane, tyl 1400Pa
0,350%/ Test gradowy srednica kuli gradowe) 25mm, peay prediosch 23 m/s

Charakterystyka pradowo-napieciowa

Krzywa pradowo-napigciowa (LR4-60HPH-365M)

Krzywa mocy-napigciowa (LR4-60HPH-365M)

Krzywa pradowo-napieciowa (LR4-60HPH-365M)

Room BO1, Tower 3, Lupazw Fin

Tel +86 21 80162606 £ ma

nue, Fudong Shar

200120, China

om/LONG: Solar

k www facebook c

102002 18- Dralt for EU DG only
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napisem .certyfikat ~ v rédnych jezykach vzdlu.

[Pasek

Thumaczenie poswiadczone z jezvka angielskiego

CERTYFIKAT
Nr 72 099333 0057 Wyd. 05

Posiadacz certyfikatu:

Oznaczenie certyfikacji:

Wyrdb:

LONGi Green Energy Technology Co., Ltd.

No. 388, Middle Hangtian Road [ulica)
Chang’an District [dzielnica)

710100 Xi“an City [muasto], Shaanxi [prowincja]

CHINSKA REPUBLIKA LUDOWA

[Osmiokgtne oznaczenie certyfikacyi]

Bezpieczensiwo
przebadane
[Logo]
Produkcja monitorowana
[Logo TUV SUD wewngtrz)
IEC 61730
Fotowoltaika
IEC 61215

[Kod QR) [Logo] TUV SUD
Product Service

Naziemne moduly fotowoltaiczne (PV) z krzemu krystalicznego

Modul fotowoltaiczny z krzemu monokrystalicznego

Wyrob poddano dobrowolnym badaniom i jest on zgodny z zasadniczymi wymogami. Wyrob mozna opatrzy¢ oznaczeniem certyfikacji jak
wyze). Zmiana oznaczenia certyfikacji w jakikolwiek sposob jest zabroniona. Dodatkowo, posiadaczowi certyfikatu nie wolno go przenie$é
na osoby trzecie. Patrz takze uwagi na odwrocie.

Sprawozdanie z badania nr:

Wazny do:

Data, 2019-11-11

Strona | z 2

TOV SUD Produet Service GmbH

T704061601004-11

2024-11-10

(David Bo)

[Nieczytelny podpis)

- Jednostka certyfikujaca - RidlerstraBe 65 - 80339 Monachium - Niemcy
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napisem .certyfikat " w rdznych jezvkach wzdhe calej strony)

[Pasek

[Loge) TOV SUD
Product Service
CERTYFIKAT
Nr Z2 099333 0057 Wyd. 05

Model(e): LR6-72HV-xxxM, (xxx=320-350 w odst¢pach co 5)
LR6-60HV-xxxM, (xxx=270-300 w odst¢pach co 5)
LR6-72PH-xxxM, (xxx=340-385 w odstgpach co 5)
LR6-60PH-xxxM, (xxx=280-320 w odstepach co 5)
LR6-72MPH-xxxM, (xxx=340-380 w odst¢pach co 5)
LR6-60MPH-xxxM, (xxx=280-320 w odst¢pach co 5)
LR6-720PH-xxxM, (xxx=370-420 w odst¢pach co 5)
LR6-600PH-xxxM, (xxx=310-365 w odst¢pach co 5)
LR6-72HPH-xxxM, (xxx=350-405 w odstgpach co 5)
LR6-72HIH-xxxM, (xxx=350-405 w odstgpach co 5)
LR6-60HPH-xxxM, (xxx=295-335 w odstgpach co §)
LR6-60HIH-xxxM, (xxx=295-335 w odstgpach co 5)
LR6-72HH-xxxM, (xxx=315-385 w odst¢pach co 5)
LR6-60HH-xxxM, (xxx=265-320 w odst¢pach co 5)
LR6-72ZHPH-xxxMC, (xxx=350-405 w odst¢pach co 5)
LR6-60HPH-xxxMC, (xxx=295-335 w odst¢pach co §)
LR4-72HPH-xxxM, (xxx=400-460 w odst¢pach co 5)
L.R4-72HIH-xxxM, (xxx=400-460 w odstgpach co 5)
LR4-60HPH-xxxM, (xxx=330-380 w odstepach co 5)
LR4-60HIH-xxxM, (xxx=330-380 w odstgpach co 5)
LR6-60ZPH-xxxM, (xxx=330-355 w odst¢pach co 5)
LR4-72ZPH-xxxM, (xxx=420-435 w odst¢pach co 5)
LR4-60ZPH-xxxM, (xxx=350-365 w odst¢pach co 5)
XXX Oznacza znamionows moc wyjsciows przy STC [Standard Test Conditions - standardowe warunki testowe)

Parametry:
Klasa bezpieczenstwa pozarowego:  KlasaC
Klasa zastosowania: Klasa A
Maks. napiecie ukladu: 1500 V DC [prqdu statego)
Laboratorium badawcze: Yangzhou Opto-Electrical
Products Testing Institute
[{nstvtut Badart Wyrobow
Opioelektrye=nych Yangzhou).
No. 10 West Kaifa Road [ulfica], Yangzhou [miasto na prawach prefektury),
225009 Jiangsu [prowingja), Chirfiska Republika Ludowa.
Budowa: Obramowana, z puszka polaczeniowa,
przewodem i zlaczem.

Przebadane 1EC 61215:2005

wedlug: 1EC 61730-1:2004
1EC 61730-1:2004/AMD1:2011
IEC 61730-1:2004/AMD2:2013
IEC 61730-2:2004
1EC 61730-2:2004/AMD1:2011
EN 61730-1:2007/A11:2014
EN 61730-2:2007/A1:2012

Zaklad(y) 001192. 002875, 090968, 096358, 099605, 099606
produkcyjny(e): 099626, 097323, 102892, 103410, 103841

[Nieczytelny podpis]

Strona 2 z 2 TOV®
TOV SUD Product Service GmbH - Jednostka certyfikujaca -+ Ridlerstrabe 65 - 80339 Monachium - Niemcy

Ja, Szymon Miynarczyk, tlumacz przysiegly jezyka angiclskiego. wpisany na listg tlumaczy przysi¢glych prowadzong przez Ministra
Sprawiedliwosci pod numerem TP/78/15, ninigjszym poswiadczam zgodnos¢ powyzszego tlumaczenia z przedstawiona mi kopia w formacie
clektronicznym (skanem) dokumentu w jezyku angielskim

Numer w repertorium: 65/2019
Katowice. 22652020 r.




TLUMACZENIE POSWIADCZONE Z JEZYKA ANGIELSKIEG(

[Znak graficzny LONGI]

en.longigroup.com

DEKLARACIA ZGODNOSCI CE

Producent: LONGiI Green Energy Technology Co., Ltd. (Spétka zalezna: LONGi Solar Technology Co., Ltd.)
Adres: no. 388 Middle Hangtian Road, 710100 Xi 'an City, Shaanxi, ChRL

Produkt: Modut fotowoltaiczny (PV)

Model: LR6-72PH-***M, LR6-60PE-***M, LR6-60PH-***M, LR6-72PE-***M,
LR6-60HPH-***M, LR6-72HPH-***N\, LR6-60HPB-***M, LR6-72HPB-***\,
LR4-60HPH-***M, LR4-60HPB-***M (*** o0znacza moc znamionowa)

Data: 11 listopada 2019 r

Spotka LONGI Solar Technologie GmbH niniejszym potwierdza, ie jej moduty fotowoltaiczne s zgodne z
wymogami okreslonymi w dyrektywie Unii Europejskiej 2014/35/UE (dyrektywa niskonapieciowa-LVD) o
odniesieniu do sprzetu elektrycznego przewidzianego do stosowania w okre$lonych granicach napiecia W
celu oceny zgodnosci ze wspomniang dyrektywa zastosowano nastepujace normy IEC:

IEC 61730 - Kwalifikacja bezpieczeristwa modutu fotowoltaicznego (PV)

Dzigkujemy za wspétprace i czekamy na Paristwa komentarze i sugestie. W przypadku dalszych pytan
prosimy o kontakt z dziatem sprzedazy LONGi PV lub globalnym dziatem obstugi klienta

(-) [nieczytelny podpis]
Serwis techniczny
LONGi Solar Technology Co., Ltd.

No. 8369, Shangyuan Road, Xi'an Economic and Technological Development Zone TEL: +86-29-81566686
FAKS: +86-29-81566685

en.longigroup.com

Ja, nizej podpisana, Malgorzata Borowska, tlumacz przysiegly jezyka angielskiego, wpisana na liste ttumaczy
przysiggtych prowadzong przez Ministra Sprawiedliwosci pod numerem TP/120/14, niniejszym po$wiadczam
zgodnos¢ powyzszego tiumaczenia ze skanem dokumentu w jezyku angielskim.

Katowice, 22 listopada 2019
Nr rep.: 606/19

\ha}dandu Bovwws bw
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Hi-MO %

LR5-72HPH

530~550M

* Panel oparty na waflach krzemowych M10-182 mm
stanowiacy najlepszy wybor do najwiekszych elektrowni

» Zaawansowana technologia modutowa zapewnia najwyzsza
wydajnos¢ modutu
*Wafel krzemowy M10 z domieszka galu *Inteligentne lutowanie

« Ogniwo cigte na pol z 9 saynami zhiorczymi

« Doskonata wydajnosc generowania energii na zewnatrz

= Wysoka jakos¢ modutéw zapewnia dtugotrwata
niezawodnosc

4','\.
[ Y] 12-letnia gwarancja na
Il\lzj materiaty | obrobkg
\"\__f'

Petna certyfikacja
systemu i produktu

LONGI



Hi-MOE™ LR5-72HPH 530~550M

Nizsza temperatura pracy

215% O0~+5W  <2% : POLOGNIWO

Warto$¢ dodatkowa

25-letnia gwarancja mocy

100%
9%

91,2%
BT, T4

B4,5%

B0, 7%

1 5 10 15 20 25 Jeg
Parametry mechaniczne 8
Ustawienie kierunku ogniwa 144 (6 x 24)
Skrzynka praylaczowa IP&8. trzy diody H n
Kabel wikciowy 4 mm®, +400, -200 mm/+-1400 H\IHI
diugos¢ maina dostosowat do potrzeb Klienta *
9 2
Sakdo Szkio pojedyncze, 3.2 mm powlekane szklo hartowane - U g
Rama Rama z anodyzowanego stopu aluminium
Waga 272kg H
Wymiar 2256 % 1133 X 35 mm —
Opakowanie 31 szt. na palete/155 szt. na kont. 20GP/620 szt. na kont. 40HC 4 = I|—
C D A
Charakterystyki elektryczne STC:AM1,5 1000 W/m? 25°C  NOCT:AM1,5 800 W/m’ 20°C 1m/s
Typ modutu LR5-T2ZHPH-530M LR5-T2HPH-535M LR5-T2ZHPH-540M LRS-T2ZHPH-545M LR5-T2HPH-550M
Warunek testowy STC NOCT STC NOCT STC NOCT STC NOCT STC NOCT
Mac maksymaina (Pmaks/ W) 530 530 535 3995 540 4033 545 4070 550 4107
Mapiecie przy obwodzie otwartym (Moc/V) 49,20 49,20 49,35 46,26 49,50 4641 49,65 46,55 49,80 46,69
Prad zwarciowy (Isc/A) 13.71 13,71 1378 11.15 13.85 11.20 1392 1125 1398 11.31
Mapiecie przy maksymalne] mocy (Vmp/v) 41,35 4135 41.50 38,64 4165 38,78 41 80 3892 4195 39.06
Prad przy maksymainej mocy (Imp/A) 12,82 12,82 12,90 10,34 12,97 10,40 13.04 1046 13.12 10.52
Sprawnosé modutu (%) 207 209 211 213 21.5
Parametry eksploatacyjne ObcigZenie mechaniczne
Temperatura pracy -40°C ~ +85°C Maksymalne obciaZenie statyczne po stronie przednie] 5400 Pa
Tolerancja mocy wyjsciowe] O-+3'W Maksymalne obcigZenie statyczne po stronie tylnej 2400 Pa
Tolerancja Vioc i Isc +3% Badanie odpornosci na grad 25 mm grudki gradu lecace z predkoscia 23 m/s
Maksymalne napiecie systemowe 1500 V pradu stalego (IEC/UL)
Maks, wartodci zna aowych 25A Wartosci znamionowe temperatury (STC)
Znamionowa tempers 1Y 45+2°C Wapdlczynnik temperaturowy Isc 0.048%/C
Klasa ochrory Klasa Il Wapatezynnik temperaturovey Vo 0.270%/°C
Klasyfikacja ogniowa Typ UL 1 lub 2 Wepotczynnik temperaturowy Pim D305/
& d. Xi'an Economic And Da taloeoy
nent Zone, Xian, Shaanxi, Chiny
LONGI |




MGR ALEKSANDRA BACZ
TLUMACZ PRZYSIEGLY JEZYKA ANGIELSKIEGO NR TP/2/18
tel.. (+48) 692045093, e-mail: aleksandra bacz@gmail com
Strona 1z 3

TLUMACZENIE POSWIADCZONE Z JEZYKA ANGIELSKIEGO
[Wszelkie uwagi thuimacza podano kursywa w nawiasach kwadratowych. Na kazdej stronie, po lewe;
stronie pionowo stowo: “CERTYFIKAT" w 6 jezykach.]

CERTYFIKAT — [Logo] TOV SUD

Obstuga

. . produbktdw
Nr Z2 099333 0081 Aktualizacja 01
Posiadacz certyfikatu: LONG1 Green Energy Technology Co.. Ltd.

No. 388. Middle Hangtian Road

Chang'an District

710100 Xi'an City, Shaanxi

PEOPLE'S REPUBLIC OF CHINA

[Znak, w otoku znaku tresé: [Znak, w $rodku znaku

Znak certyfikacii: Przebadane bezpieczerstwo tresé] Anty-PID

Monitorowana produkcja TRWALOSC NAPIECIA

[Symbol] S SYSTEMOWEGO

IEC 61730

Fotowoltaika PRk Se0ne

IEC 61215 -

[W srodku znaku tresé:) TUV SUD
Produkt: Moduty fotowoltaiczne (PV) naziemne z krzemu krystalicznego

Modut fotowoltaiczny z monokrystalicznego krzemu

Produkt zostat przetestowany na zasadzie dobrowolnosci i Jest zgodny z zasadniczymi wymogami
Przedstawiony powyzej znak certyfikacji moze byé umieszczony na produkcie. Niedozwolone jest
dokonywanie jakichkolwiek zmian w znaku certyfikacji. Ponadto posiadaczowi certyfikatu nie wolno
przekazywac certyfikatu osobom trzecim. Niniejszy certyfikat jest wazny do podanej daty, o ile nie
Zostanie wczesniej uniewazniony. Nalezy speini¢ wszystkie obowiazujace wymagania przepisow
dotyczacych badan i certyfikacji TUV SUD Group

Szczegdly pod adresem’ www tuvsud com/ps-cert

Raportz testu ar. 704062000948-01
Wazny do: 2025-11-17
Data: 2020-11-20 [Nieczyteiny podpis)
¢ Duvid 130)
TUV
Strona1z2

TUV SUD Product Service GmbH - Jednostka certyfikujaca - Ridlerstrafie 65 - 80339 Monachium - Niemey



MGR ALEKSANDRA BACZ
TLUMACZ PRZYSIEGLY JEZYKA ANGIELSKIEGO NR TP/2/18

tel . (+48) 692045093, e-mail: aleksandra.bacz@gmail.com
Strona 2z 3

CERTYFIKAT B

Nr Z2 099333 0081 Aktualizacja 01

Model(-e):

LRB-7T2HV-xxxM, (xxx=335-360 co 5)
LRB-60HV-xxxM, (xxx=280-300 co 5)
LRB-72PH-xxxM, (xxx=340-380 co 5)
LR6-60PH-xxxM, (xxx=285-315 co 5)
LRB-72HPH-xxxM, (xxx=365-395 co 5)
LR6-72HIH-oxM, (30ex=365-395 co 5)
LRB-B0HPH-xxxM, (xxx=300-325, co 5)
LRB-BOHIH-xxxM, (xxx=300-325 co 5)
LRB-720PH-xxxM, (xxx=385-415 co 5)
LR6-B00OPH-xxxM, (xxx=335-365 co 5)
LRB-72HPH-xxxMC, (xxx=375-390 co 5)
LR8-60HPH-xxxMC, (xxx=305-325 co 5)
LLR6-60ZPH-xxxM, (xxx=330-355 co 5)
LR4-72HPH-xxxM, (xxx=420-455 co 5)
LR4-72HIH-xxxM, (xxx=420-450 co 5)
LR4-60HPH-xxxM, (xxx=350-375 co 5)
LR4-80HIH-xxxM, (xxx=350-375 co 5)
LR4-72ZPH-xxxM, (xxx=420-435 co 5)
LR4-80ZPH-xxxM, (xxx=350-365 co 5)
LR4-78ZPH-xxxM, (xxx=455-485 co 5)
LR5-72HPH-xxxM, (xxx=525-555 co 5)
LR5-86HPH-xxxM, (xxx=480-505 co 5)
XXX 0zZnacza znamionowa moc wyjsciowa w STC

Parametry: Klasa bezpieczenstwa pozarowego  Klasa C zgodnie z UL790

Klasa bezpieczenstwa. Klasa Il

Maksymalne napiecie systemu: 1500 V DC

Warunki testu PID: metoda testowania zgodna z |IEC TS 62804-1:2015,
+1500V DC, 96 godz. 85% RH, 85°C

Konstrukeja: Rama ze skrzynka przylaczeniows,
kablem i ztaczem

IEC 61215-1:2016
Testowane IEC 61215-1-1:2016

zgodnie z: IEC 61215-2:2016
IEC 61730-1:2016
|EC 61730-2.2016
PPP 580428 2015

Zakiad(-y) 099605, 099626, 099606, 090968, 001192, 002875, 096558, 102892, 097323/ [+
. 103410, 103841, 108212, 108363 108847 110068
produkcyjne:

Strona 2z 2
TUV SUD Product Service GmbH - Jednostka certyfikujaca - Ridlerstrafe 65 - 80339 Monachium - Niemcy
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Niniejszym poswiadczam zgodno$¢ powyzsze

go ttumaczenia z dokumentem elektronicznym w
Jjezyku angielskim.

Aleksandra Bacz, ttumacz przysiegty jezyka angielskiego, wpisany na liste ttumaczy przysiegtych,
prowadzong przez ministra sprawiedliwosci, pod numerem TP/2/18.

Numer w repertorium: 408/2022

Gliwice, 22.07.2022 .







MGRK ALEKSANDRA BACZ
TLUMACZ PRZYSIEGLY JEZYKA ANGIELSKIEGO NR TP/2/18
tel- (+48) 692045093, e-mail: aleksandra bacz@gmail. com
Strona 1z 3

TLUMACZENIE POSWIADCZONE Z JEZYKA ANGIELSKIEGO
(Wszelkie uwagi ttumacza podano kursywg w nawiasach kwadratowych. Na kazdej stronie, po lewej
stronie pionowo stowo: ‘CERTYFIKAT" w 6 Jezykach.)

Logo] TUV SUD
[Znak] CE I<oge)

Obstuga produktow

Deklaracja Zgodnosci
Nr N8A 099333 0066 Aktualizacja 06

Posiadacz certyfikatu: LONGi Green Energy Technology Co., Ltd.
[Adres:] Nr 388, ul. Middle Hangtian
Dzielnica Chang'an
710100 Miasto Xi'an, Shaanxi
CHINSKA REPUBLIKA LUDOWA

Prod ukt: Moduty fotowoltaiczne (PV) naziemne z krzemu krystalicznego
Modut fotowoltaiczny z monokrystalicznego krzemu

Niniejsza Deklaracja Zgodnosci jest wydawana na zasadzie dobrowolnogci zgodnie z dyrektywa
niskonapieciowa 2014/35/UE odnoszaca sie do sprzetu elektrycznego przeznaczonego do uzytku w
okreslonych granicach napiecia. Potwierdza ona, ze wymienione urzadzenia spefniaja gléwne
wymagania dyrektywy w zakresie ochrony i jest oparta na specyfikacjach technicznych obowiazujacych
w momencie wydania. Odnosi sie ona wylacznie do konkretnej probki przekazanej do badan i
certyfikacji. Szczegoéty na stronie www.tuvsud.com/ps-cert

Raport z badan nr: 704061700516-14

Data: 2021-01-27
[Nieczytelny podpis)

( Zhulin Zhang )

Strona 1 z 2 Po przygotowaniu niezbednej dokumentacii techniczne), jak rowniez deklaracji zgodnosci UE
odpowiednie oznakewanie CE moze byé umieszczone na produkcie Deklaracja zgodnosci jest wydawana na
wylaczng odpowiedzialnosc producenta. Nalezy przestrzegaé innych odpowiednich dyrektyw UE.
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TLUMACZ PRZYSIEGLY JEZYKA ANGIELSKIEGO NR TP/2/18
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[Znak] CE

[Logo] TUV SUD

Obsluga produktéw

Deklaracja Zgodnosci
Nr N8A 099333 0066 Aktualizacja 06

Model(-e):

LRB-7T2HV-xxxM, (xxx=335 do 360 co 5)
LR6-80HV-xxxM, (xxx=280 do 300 co 5)
LR6-72PH-xxxM, (xxx=340 do 380 co 5)
LRE-60PH-xxxM, (xxx=285 do 315 co 5)
LR6-72HPH-xxxM, (xxx=365 do 395 co 5)
LR6-72HIH-xxxM, (0x=365 do 395 co 5)
LRB-60HPH-xxxM, (xxx=300 do 325 co 5)
LR6-60HIH-xxxM, (xxx=300 do 325 co 5)
LR6-720PH-xxxM, (xxx=385 do 415 co 5)
LRB6-600PH-xxxM, (xxx=335 do 365 co 5)
LRB-72HPH-xxxMC, (xxx=375 do 390 co 5)
LRB-60HPH-xxxMC, (xxx=305 do 325 co 5)
LRB-60ZPH-xxxM, (xxx=330 do 355 co 5)
LR4-72HPH-xxxM, (xxx=420 do 465 co 5)
LR4-72HIH-xxxM, (xxx=420 do 465 co 5)
LR4-60HPH-xxxM, (xxx=350 do 380 co 5)
LR4-80HIH-xxxM, (xx=350 do 380 co 5)
LR4-72ZPH-xxxM, (xxx=420 do 435 co 5)
LR4-80ZPH-xxxM, (xxx=350 do 365 co §5)
LR4-78ZPH-xxxM, (xxx=455 do 485 co 5)
LR5-7T2HPH-xxxM, (xxx=525 do 555 co 5)
LR5-66HPH-xxxM, (xxx=480 do 505 co 5)
LR4-66HPH-xxxM, (xxx=395 do 415 co 5)
LR4-66HIH-xxxM, (xxx=395 do 415 co 5)
LRS-72HIH-xxxM, (xxx=525 do 545 co 5)
LR5-86HIH-xxxM, (xxx=480 do 500 co 5)

XXX 0Znacza znamionowa moc wyjsciowg przy STC.

Klasa bezpieczerstwa pozarowego:
Klasa bezpieczenstwa:

Maks. Napiecie systemowe:
Laboratorium badawcze:

Parametry:

Konstrukcja:

Testowane
zgodnie z:

Strona 2z 2

Klasa C zgodnie z UL790.

Klasa Il

1500V DC

Yangzhou Opto-Electrical Products
Instytut Badawczy,

[Adres:] Nr 10 West Kaifa Road, Yangzhou,
225009 Jiangsu, Chiriska Republika Ludowa
Bezramowa lub ramowa,

z puszka przytaczeniowa, kablem i ztacze

EN IEC 61730-1:2018 \\ A

EN IEC 61730-1:2018/AC:2018-06 ‘\-\:-\' 3
EN IEC 61730-2:2018 o
EN IEC 61730-2:2018/AC:2018-06

Po przygotowaniu niezbednej dokumentacji technicznej oraz deklaracji zgodnosci UE mozna umiesci¢ na _
produkcie odpowiednie oznakowanie CE Deklaracja zgodnosci jest wydawana na wylaczng odpowiedzialnosé
producenta. Nalezy przestrzegac¢ innych odpowiednich dyrektyw UE.
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TLUMACZ PRZYSIEGLY JEZYKA ANGIELSKIEGO NR TPI2/18
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Niniejszym po$wiadczam zgodnosé

powyzszego ttumaczenia z dokumentem elektronicznym w
Jezyku angielskim.

Aleksandra Bacz, tlumacz przysiegly jezyka angielskiego, wpisany na liste ttumaczy przysiegtych,
prowadzong przez ministra sprawiedliwosci, pod numerem TP/2/18.

Numer w repertorium: 898/2021

Gliwice, 20.12.2021 r.







MGR ALEKSANDRA BACZ
TEUMACZ PRZYSIEGLY JEZYKA ANGIELSKIEGO NR TP/2/18
tel (+48) 692045093, e-mail: aleksandra bacz@gmail com
Strona 1z 3

TLUMACZENIE POSWIADCZONE Z JEZYKA ANGIELSKIEGO
[Wszelkie uwagi thumacza podano kursywa w nawiasach kwadratowych. Na kazdej stronie, po lewej
stronie pionowo stowo: “CERTYFIKAT" w 6 jezykach.) o
[Logo] TUV SUD

CERTYFIKAT (Kod OR .

Nr Z2 099333 0045 Aktualizacja 14 o

Posiadacz certyfikatu: LONGi Green Energy Technology Co.. Ltd.
No. 388. Middle Hangtian Road
Chang'an [Distnict
710100 Xi'an Citv. Shaanxi
PEOPLE’'S REPUBLIC OF CHINA

[Znak, w otoku znaku tresc:)

Znak certyfikacji: Przebadane bezpieczeristwo

Monitorowana produkcja

[Symbot] S

IEC 81730

Fotowoltaika

IEC 81215

[W $rodku znaku tresc:) TUV SUD

Produkt: Moduty fotowoltaiczne (PV) naziemne z krzemu krystalicznego
Modut fotowoltaiczny z monokrystalicznego krzemu

Produkt zostal przetestowany na zasadzie dobrowolnosci i jest zgodny z zasadniczymi wymogami
Przedstawiony powyzej znak certyfikacji moze by¢ umieszczony na produkcie Niedozwolone jest
dokonywanie jakichkolwiek zmian w znaku certyfikacji. Ponadto posiadaczowi certyfikatu nie wolno
przekazywac certyfikatu osobom trzecim. Ninigjszy certyfikat Jest wazny do podanej daty, o ile nie
zostanie wczesniej uniewazniony. Nalezy speini¢ wszystkie obowigzujgce wymagania przepisow
dotyczacych badan i certyfikacji TUV SUD Group.

Szczegoty pod adresem www tuvsud com/ps-cert

Raport z testu nr: 704061700516-14
Wazny do: 2026-01-26
Data: 2021-01-27 [Nieczytelny podpis)
¢ Zhulm /hang )
TUV
Strona 1z 2
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MGR ALEKSANDRA BACZ
TEUMACZ PRZYSIEGLY JEZYKA ANGIELSKIEGO NR TPR/2/18
tel. (+48) 692045093, e-mall: aleksandra.bacz@gmail.com
Strona 223

CERTYFIKAT [Logo] TUV SUD

Qbsiuga
Nr Z2 099333 0045 Aktualizacja 14

produ ktow

Model(-e):

LRE-72HV-xxxM, (xxx=335-360 co 5)
LRE-B0HV-xxxM, (xxx=280-300 co 5)
LRB-72PH-xxxM, (xxx=340-380 co 5)
LRB-B0PH-xxxM, (xxx=285-315 co 5)
LR6-72HPH-xxxM, (xxx=365-395 co 5)
LRE-72HIH-xxxM, (xxx=365-395 co 5)
LR6-60HPH-xxxM, (xxx=300-325, co 5)
LRB-60HIH-xxxM, (xxx=300-325 co 5)
LR6-720PH-xxxM, (xxx=385-415 co 5)
LRB-600PH-xxxM, (xxx=335-365 co 5)
LR6-72HPH-xxxMC, (xxx=375-390 co 5)
LR6-B0HPH-xxxMC, (xxx=305-325 co 5)
LR6-60ZPH-xxxM, (xxx=330-355 co 5)
LR4-72HPH-xxxM, (xxx=420-465 co 5)
LRA4-72HIH-xxxM, (xxx=420-465 co 5)
LR4-B0HPH-xxxM, (xxx=350-380 co 5)
LR4-60HIH-xxxM, (xxx=350-380 co 5)
LR4-72ZPH-xxxM, (xxx=420-435 co 5)
LR4-60ZPH-xxxM, (xxx=350-365 co 5)
LR4-78ZPH-xxxM, (xxx=455-485 co 5)
LR5-72HPH-xxxM, (xxx=525-555 co 5)
LR5-66HPH-xxxM, (xxx=480-505 co 5)
LR4-86HPH-xxxM, (xxx=395-415 co 5)
LR4-66HIH-xxxM, xxx=395-415 co 5)
LR5-72HIH-xxxM, (xxx=525-545 co 5)
LR5-86HIH-xxxM, (xxx=480-500 co 5)
XXX 0Znacza znamionowa moc wyjsciowa w STC

: Klasa bezpieczenstwa pozarowego: Klasa C zgodnie z UL790
Parametry- Klasa bezpieczenstwa Klasa l|

Maksymalne napigcie systemu 1500 v DC

Test laboratoryjny Yangzhou Opto-Electrical
Instytut Badawczy Produktow.
No 10 West Kaifa Road, Yangzhou
2250089 Jiangsu, P R China.

Konstrukcja Rama ze skrzynka przylaczeniowa,

kablem | ztaczem.

IEC 61215-1:2016
Testowane IEC 61215-1-1:2016

zgodnie z: IEC 61215-2:2016
IEC 61730-1:2016
IEC 61730-2:2016
EN 61215-1:2016
EN 61215-1-1:2016
EN 61215-2:2017
EN IEC 61730-1:2018

EN IEC 61730-1:2018/AC:2018-06
ENIEC 61730-2:2018
EN IEC 61730-2:2018/AC:2018-06

TUV
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MGR ALEKSANDRA BACZ
TLUMACZ PRZYSIEGLY JEZYKA ANGIELSKIEGO NR TP/2/18
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Niniejszym poswiadczam zgodno$¢ powyzszego tiumaczenia z dokumentem elektronicznym w
jezyku angielskim

Aleksandra Bacz, tlumacz przysiegly jezyka angielskiego, wpisany na liste ttumaczy przysiegtych,
prowadzong przez ministra sprawiedliwosci, pod numerem TP/2/18.

Numer w repertorium: 407/2022

Gliwice, 22.07.2022 r.







/ Perfect Welding / Solar Energy / Perfect Charging

FRONIUS SYMO

% 108

Y R i T,

System montazu  Komunikacja Dynamic Peak Smart Grid SuperFlex Ograniczenie Wyprodukowano
SnapiNverter Ethernet | WiFi Manager Ready Design wyplywu energli  w Austrii | UE

Beztransformatorowe, trojfazowe falowniki sieciowe Fronius Symo, dostepne w szerokim zakresie mocy: od 3.0 do
20.0 kW, doskonale nadaja si¢ do instalacji fotowoltaicznych dowolnej wielkosci. Dzieki rozwiazaniu SuperFlex
Design, Fronius Symo sprawdza si¢ w instalacjach na dachach o nieregularnym ksztalfcie lub zorientowanych
W rézne strony swiata.

Dostep do internetu przez Wi-Fi lub Ethernet i fatwoé¢ integracji z komponentami innych firm sprawia, ze Fronius Symo to jeden
z najbardziej ,komunikatywnych” falownikow na rynku. Co wiecej, interfejs dla inteligentnego licznika energii pozwala na dynamiczne
zarzadzanie wprowadzaniem energii do sieci i zapewnia wizualiza Cj¢ zuzycia wyprodukowanej energii na potrzeby wiasne.

DANE TECHNICZNE FRONIUS SYMO (3.0-3-S, 3.7-3-S, 4.5-3-S, 3.0-3-M, 3.7-3-M, 4.5-3-M)

SYMO 3.0-3-M | SYMO 3.7-3-M

DANE WEISCIOWE 5YMO 3.0-3-5 SYMO 3.7-3-5 SYMO 4.5-3-5 SYMO 4.5-3-M

Liczba trackerow MPP 1 2

Maks. prad wejsclowy (lac max 1/ lac max 2™ 16.0 A 160A/16.0A

Maks. prad 2warciowy dla pola modulow (MPP1/MPP2 ') .04 240 A1 240 A

Zakres napigcia wefdciowego (Uge min - Ude mas) 150 - 1000 V

Napigcie rozpoczecia pracy (U stard 00V

Utyteczny zakres napiec MPP 150 - 800V

Liczba lancuchow na tracker MPP 3 242

Maksymalna moc generatora PV (Pac max) 6.0 kWpeak 7.4 kWpeak 9.0 kWpeak 6.0 kWpeak 7.4 kWpeak 9.0 kWpeak

DANE WYISCIOWE | SYMO 3.0-3-§ SYMO 3.7-3-5 SYMO 4.5-3-S | SYMO 3.0-3-M | SYMO3.7-3-M | SYMO 4.5-3-M
Moc mamionowa AC (Pa s 3,000 W 3,700 W 4500 W 3,000 W 3,700 W 4,500 W

Maks. moc wyjsdowa / Znamionowa moc pozoma 3,000 VA 3,700 VA 4,500 VA 3.000 VA 3,700 VA 4,500 VA
Maks. prad na wyjsciu (I max) 43A 53A 65A 434 53A 65A
Przylacze sieciowe (zakres napiecia) 3~NPE 400V / 230 V or 3-NPE 380 V / 220 V (+20 % / -30 %)

Cagstotliwosc (zakres czestotliwosci) 50 Haz / 60 Hz (45 - 65 Ha)

Wspolczynnik zawartosci harmonicznych THD <3i%

Wspolczynnik mocy (cos @ ;) 0.70 - 1 ind. / poj. 0.85- 1 ind. / poj

SYMO 3.0-3-5 SYMO 3.7-3-5 SYMO 4.5-3-S | SYMO 3.0-3-M SYMO 3.7-3-M SYMO 4.5-3-M

DANE OGOLNE

Wymiary (wysokos¢ x szerokoéc x glebokosc) 645 x 431 x 204 mm

Waga 16.0 kg 19.9 kg

Stopien ochrony 1P 65

Klasa ochronnosci 1

Kategoria przepieciowa (DC / AQ) 13

Pobar energii w nocy <1W

Topologia falownika Bertransformatorowa

Chlodzenie Regulowana wymuszona wentylacja

Monta? Montaz wewngtrzny | zewngtrzny

Zakres temperatury oloczenia <25 - +60 °C

Dopuszazaina wilgotnost powietrza 0-100 %

Maks. wysokosc nad poziomem morza 2.000 m / 3.400 m (nieograniczony / ograniczony zakres napiecia)

Zaciski przylgczeniowe DC 3 DC4 | 3x OC- Zackski srubowe 2,5-16 mm? 4x DC+ | 4x DC- Zaciskt srubowe 2,5-16mm? !
Zaciski praylaczeniowe AC 5-stykowe zaciski drubowe 2,5-16 mm? S-stykowe zaciski Srubowe 2,5-16mm” ¥

OVE / ONORM E B001-4-712, DIN V VDE 0126-1-1/A1, VDE AR N 4105, IEC 62109-1/-2, IEC 62116, IEC 61727, AS 3100,
AS 4777-2, AS 4777-3, CER 06-190, GB3/2, UNE 206007-1, 51 4777 ', CEI 0-21 " , NRS 097

Kraj producenta Austria

Certyfikaty | zgodnos< z normami

" Dotyezy modeli Fronius Symo 3.0-3-M, 3.7-3-M oraz 4.5-3-M. * Wa IEC 621091
" Pray 16 mm” bez koncowek kablowych, Wiece] informacji dostepne na stronie www.fronius. plisolar.



WSPOLCZYNNIK SPRAWNOSCI REDUKCJA MOCY WYJSCIOWE) W FUNKCJI TEMP.
FRONIUS S FRONIUS SYMO 4.5-3-S

-
2
w

4,000 :

SPRAWNOSC [%]

3,000

MOC WYJSCIOWA [W]

znm H
1,000 '

82 o e e e
0.9 1 30 35 40 a5 50

0 01 02 03

NORMOWANA MOC WYJSCIOWA Puc/Pacs =300V, m 595V, =800V, TEMPERATURA OTOCZENIA [°C] w300V, =630V, =BE00V,

DANE TECHNICZNE FRONIUS SYMO (3.0-3-S, 3.7-3-S, 4.5-3-5, 3.0-3-M, 3.7-3-M, 4.5-3-M)
[Sramosc

SYMO 3.0-3-5 SYMO 3.7-3-5 SYMO 4.5-3-5 SYMO 3.0-3-M

Maks. sprawnos¢ 98.0 %
Europejska sprawnosc wazona (nEU) 96.2 % 96.7 % 97.0 % 96.5 % 96.9 % 97.2%
Sprawnosd dostosowania MPP >999%

ZABEZPIECZENIA SYMO 3.0-3-§ SYMO 3.7-3-5 SYMO 4.5-3-5 SYMO 3.0-3-M SYMO 3.7-3-M SYMO 4.5-3-M

Pomiar izolacji DC Tak
Zachawanie w momencie przecigzenia Przesuniecie punktu pracy, ograniczenie mocy wyjéciowe]
Roztacznik DC Tak
Ochrona przed edwricong polaryzacjq Tak
Madul monitorujgcy prad réinicowy RCMU Tak

INTERFEJSY / KOMUNIKACIA SYMO 3.0-3-5 SYMO 3.7-3-5 SYMO 4.5-3-5 SYMO 3.0-3-M SYMO 3.7-3-M SYMO 4.5-3-M

WLAN / Ethernet LAN Fronius Solar.web, Modbus TCP SunSpec, Fronius Solar APl (ISON)

6 wejét i 4 cyfrowe wejéciaiwyjicia Podlaczenie do odbiornika sterowania zdalnego

USB {gniazdo typu A) " Dia noénikdw USB: zbieranie danych, aktualizacja oprogramowania falownika
2x RS422 (gniazdo RI45) " Franius Solar Net

Whyjicie przekaznikowe Zarzadzanie energia (bezpotencjalowe wyjscie przekaznika )
Rejestrator danych | webserver'! Zintegrowany

Wejécie sygnalowe " Przylacze licznika 50 / Monitorowanie stanu ochronnikéw przeciwprzepieciowych
RS485 Modbus RTU SunSpec lub podiaczenie inteligentnego licznika energii

"' Dostepny takze w wariancie .light”



DANE TECHNICZNE FRONIUS SYMO (5.0-3-M, 6.0-3-M, 7.0-3-M, 8.2-3-M)

DANE WEISCIOWE 5YMO 5.0-3-M

Liczba trackerow MPP

Maks. prad wejSciowy (lic max 1/ lge max 2)

Maks. prad zwarciowy dla pola moduldw (MPP1/MPF2)
Zakres napigcia wejsciowego (Ude min - Ude max)
Napigcie rozpoczecia pracy (Uge stan)

Uzyteczny zakres napiec MPP

Liczba faricuchdw na tracker MPP

Maksymalna moc generatora PV (Pyc max) 10.0 kWpeak

SYMO 5.0-3-M

DANE WYISCIOWE

Moc znamianawa AC (Pac,) 5,000 W
Maks. moc wyjsciowa | Znamionowa moc pozorna 5,000 VA
Maks. prad na wyjsciu (s max) 12A

Przylacze sieciowe (zakres napigcia)
Czestotliwosc (zakres czestotliwosci)
Wspolczynnik zawartosci harmonicznych THD
Wspolczynnik mocy (cos ac)

SYMO 5.0-3-M

Wymiary {wysokoéc x szerokodc x glebokosc)
Waga

Stopien ochrony

Klasa ochronnosci

Kategoria preepieciowa (DC/ AC) "
Pohdr energii w nocy

Topologia falownika

Chlodzenie

Montak

Zakies temperatury otoczenia
Dopuszczalna wilgotnosé powletrza
Maks. wysokosé nad poziomem morza
Zaciski preylaczeniowe DC

Zaciski praytaczeniowe AC

SYMO 7.0-3-M

SYMO 6.0-3-M

2
16.0A116.0 A
40A124.0A
150 - 1000V
00V
150 - 800 V
242
12.0 kWpeak

14.0 kWpeak

SYMO 6.0-3-M SYMO 7.0-3-M

6.000W 7,000 W
6,000 VA 7,000 VA
B7A 100 A

3-NPE 400 V/ 230V or 3~NPE 380 V/ 220 V (+20 %  -30 %)
50 Hz f 60 Hz (45 - 65 Hz)
<3i%
0,851 ind. / poj

SYMO 7.0-3-M

SYMO 6.0-3-M
645 x 431 x 204 mm

199 kg 21.9kg
IP 65
1
243
=1W
Beztransformatorowa
Regulowana wymuszona wentylacja
Montal wewnetrzny i zewngtrzny
od -25 do +60°C
0-100%
2.000 m / 3.400 m (nieograniczony { ograniczony zakres napigcia)
A% DC+ | 4x DC- Zaciski Srubowe 2,5-16mm? ¥
S-stykowe zaciski srubowe 2,5-16mm’ ¥

SYMO 8.2-3-M

16.4 kWpeak

SYMO 8.2-3-M
8,200 W
8,200 VA

NeA

SYMO 8.2-3-M

GOVE / ONORM E B001-4-712, DIN V VDE 0126-1-1/A1, VDE AR N 4105, IEC 62109-1/-2, IEC 621 16, IEC 61727, AS 3100,

Certyfikaty i zgodnosc 2 normami

Kraj producenta

"Wy IEC 62108-1.
"Przy 16 mm? bez korcowek kablowych.
Wigcej informacji dostepne na stronie www.fronius.plisolar.

AS 4777-2, AS 4777-3, CER 06-190, GB3/2, UNE 206007-1, 51 4777, CEI 0-21, NRS 097
Austria



WSPOLCZYNNIK SPRAWNOSCI REDUKCJA MOCY WYJSCIOWEJ W FUNKCJI TEMP.
FRONIUS SYMO 8.2-3-M FRONIUS SYMO 8.2-3-M
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"é % 7,500 - ! s ) o \
s 3 : : :
= z 6000 ;
a
b o :
2 as00
86 ; W— : : ; ; :
1,500 ¢
84 : i
"l S . 3 AR : ; 2 i 0 P TP , i . sl -
0 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 06 0.7 0.8 0.9 1 30 35 40 45 50
NORMOWANA MOC WYJSCIOWA Py /Pace  m 258V, =595V, =800V, TEMPERATURA OTOCZENIA [°C] w258V, m595 Vi w800V,

DANE TECHNICZNE FRONIUS SYMO (5.0-3-M, 6.0-3-M, 7.0-3-M, 8.2-3-M)
[spRawnos¢ | sYM05.03-M SYMO 6.0-3-M SYMO 7.0-3-M

Maks. sprawnosc

Europejska sprawnoi¢ wazona (nEU) 97.3% 97.5 % 976 % 97.7%
Sprawnos¢ dostosowania MPP >99.9%
ZABEZPIECZENIA SYMO 5.0-3-M SYMO 6.0-3-M SYMO 7.0-3-M SYMO 8.2-3-M

Pomiar izolacji DC Tak
Zachowanie w momencie przecigienia Przesuniecie punkiu pracy, ograniczenie mocy wyjiciowej
Rozlgcznik DC Tak
Ochrona przed odwrocong polaryzacja Tak
Modul monitorujacy prad roznicowy RCMU Tak

SYMO 5.0-3-M SYMO7.0-3M | SYMO8.2-3-M
WLAN / Ethernet LAN Fronius Solar.web, Modbus TCP SunSpec, Franius Solar API (JSON)
6 wejic i 4 cyfrowe wejéciaiwyjicia Podigczenie do odbiornika sterowania 2dalnego
USE (gniazdo typu A) " Dla nosnikow USB: zbieranie danych, aktualizacja oprogramowania falownika
2x R5422 (gniazdo RI45) © Fronius Solar Net
Wyjécie przekainikowe " Zarzadzanie energia (bezpotencjalowe wyjscie przekaznika)
Rejestrator danych | webserver Zintegrowany
Wejscie sygnalowe " Przylacze licznika 50 / Monitorowanie stanu ochronnikéw przeciwprzepigciowych
RS485 Modbus RTU SunSpec lub podiaczenie inteligentnego licznika energii

" Dostepny takze w wariancie .light”



DANE TECHNICZNE FRONIUS SYMO (10.0-3-M, 12.5-3-M, 15.0-3-M, 17.5-3-M, 20.0-3-M)

Liczba fancuchow na tracker MPP 2

Maks. prad wejSciowy (e max 1/ ldc mas 2) 270A/165A" 33.0A/270A

Maksymalny lgczny prad wejéciowy (lgc max 1 + lde max 2) 4354 51.0A

Maks. prad zwarciowy dla pola modulow (MPP1/MPP2) 405A/248BA 49.5A/405A

Zakres napigcia wejsciowego (Uge min = Ude max) 200- 1000V

Napigcie rozpoczecia pracy (Uge spart) 00V

Utyteczny zakres napigé MPP 200- 800 V

Liczba tancuchow na tracker MPP 343

Maks. moc generatora PV (Pde may) 15.0 kWpeak 18.8 kWpeak 22.5 kWpeak 26.3 kWpeak 30.0 kWpeak

DANE WYISCIOWE SYMO 10.0-3-M SYMO 12.5-3-M SYMO 15.0-3-M SYMO 17.5-3-M SYMO 20.0-3-M

Moc znamionowa AC (P, () 10,000 W 12,500 W 15,000 W 17,500 W 20,000 W
Maks. moc wyjsciowa / Znamionowa moc pozorna 10,000 VA 12,500 VA 15,000 VA 17,500 VA 20,000 VA
Maks. prad na wyjsciu (lac max) 144 A 180 A NIA B.3A 289A
Przylacze sieciowe (zakres napiecia) 3-NPE 400V / 230 V or 3~NPE 380 ¥/ 220 V (+20 % / -30 %)

Czestotliwosc (zakres czestotliwosci) 50 Hz / 60 Hz (45 - 65 Hz)

Wspalczynnik zawartosci harmonicznych THD 1.8 % 20 % 1.5 % 15% 13%
Wspélczynnik mocy (cos e, 0-1ind. / poj.

SYMO 17.5-3-M

SYMO 10.0-3-M SYMO 12.5-3-M

DANE OGOLNE SYMO 15.0-3-M SYMO 20.0-3-M

Wymiary (wysokosc x szerokosé x glebokoic) 725 %510 % 225 mm

Waga 348kg 43.4kg
Stopien ochrony IP 66

Klasa ochronnodci 1

Kategoria przepigciowa (DC / AC)© 213

Pobiér energil w nocy <1w

Topalogia falownika Bertransformatorowa

Chlodzenie Regulowana wymuszona wentylacja

Montai Montai wewnetrzny i zewnetrzny

Zakres temperatury otoczenia od -40 do +60°C

Dopuszczalna wilgotnoid powietrza 0-100%

Maks. wysokoi¢ nad poziomem morza 2.000 m / 3.400 m (nieagraniczony / ograniczony zakres napiecia)
Zaciski przylaczeniowe DC €x DC+ i 6x DC- Zaciski srubowe 2,5-16 mm?*

Zaciski przylaezeniowe AC 5-stykowe zaciski Srubowe 2,5-16mm*

OVE / ONORM E 8001-4-712, DIN V VDE 0126-1-1/A1, VDE AR N 4105, IEC 62109-1/-2, IEC 62116, IEC 61727,
AS 3100, AS 4777-2, AS 4777-3, CER 06-190, 683/2, UNE 206007-1, 51 4777, CEI 0-16, CEI 0-21, NRS 097
Kraj producenta Austria

Certyfikaty i zgodno$c z normami

14,0 A dla napiec < 420 V
“'Zgodnie 2 IEC 62109-1. Wbudowana szyna DIN umozliwiajaca montaz ogranicznikow przepie¢ typu 142 lub typu 2.
Wiecej informacji dostepne na stronie www.fronius.plisolar.



WSPOLCZYNNIK SPRAWNOSCI REDUKCJA MOCY WYJSCIOWEJ W FUNKCJI TEMP.

FRONIUS SYMO 20.0-3-M FRONIUS SYMO 20.0-3-M
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DANE TECHNICZNE FRONIUS SYMO (10.0-3-M, 12.5-3-M, 15.0-3-M, 17.5-3-M, 20.0-3-M)

SYMO 10.0-3-M

Maks. sprawnoi 98.0 % 98.1 %

Europejska sprawnadt watona (nEU) 974 % 976 % 97.8 % 978 % 97.9 %
Sprawnost dostosowania MPP >99.9%

Pomiar izolacji DC Tak

Zachowanie w momencie przeciazenia Przesunigcie punkiu pracy, ograniczenie mocy wyjiciowe

Rozlgcanik DC Tak

Ochrona przed odwrdcong polaryzacja Tak

Madul monitarujacy prad rétmicowy RCMU Tak

INTERFEJSY / KOMUNIKACIA SYMO 12.5-3M | SYMO 15.0-3-M
WLAN | Ethernet LAN Fronius Solar.web, Modbus TCP SunSpec, Fronius Solar API (JSON)

6 wejéc i 4 cyfrowe wejsciaiwyjicia Podigczenie do odbiornika zdalnego sterowania

USB {gniazdo typu A) ' Dla noénikéw USB: zbieranie danych, aktualizacja oprog ia falownik

2x R5422 (gniazdo RI4S) " Fronius Solar Net

Wyjscie prrekainikowe Zarzadzanie energia (bezpotencjalowe wyjicie przekainika)

Rejestrator danych | webserver Zintegrowany

Wejscia sygnatowe " Przylacze licznika S0 / Moni ie stanu ochronnikow przeciwprzepieciowych

R5485 Maodbus RTU SunSpec lub podigczenie inteligentnego licznika energii

' Dostepny takie w wariancie . light”
Wiece] informacji dostepne na stronie www.fronius.pl/solar.

/ Perfect Welding / Slar Energy / Perfect Charging
TRZY JEDNOSTKI BIZNESOWE, JEDNA PASJA. TECHNOLOGIA, KTORA USTANAWIA STANDARDY.

To co w roku 1945 rozpaczelo sie jako jednoosobowa dziatalnosc, jest dzisiaj przedsigbiorstwem, ktore ustanawia nowe standardy technologiczne w dziedzinach spa-
walnictwa, fotowoltaiki i ladowania akumulatorow. Na catym swiecie zatrudniamy blisko 5440 pracownikéw, a o naszej innowacyjnosci niech Swiadczy to, Ze jestesmy
w posiadaniu 1264 patentéw. Zrownowazony rozwoj oznacza dla nas, Ze kwestie ochrony srodowiska i sprawy socjalne traktujemy na réwni z wskaznikami ekonomicz-
nymi. Nasza dewiza jest od zawsze ta sama: chcemy by¢ liderem innowacyjnosci.

Dalsze informacje na temat wszystkich produktow firmy Fronius oraz naszych partnerdw
handlowych | przedstawicieli mozna uzyskac na stronie internetowej www.fronius.pl

Fronius Polska Sp. z 0.0.

Zapraszamy na: ul. Gustawa Eiffel’a 8
IFOftU'I“l ‘ 44-109 Gliwice, Polska
nstalatoréw

Falownikow Tel +48 32 6210700
Fronius pv-sales-poland@fronius.com

www.forum-fronius.pl MADE IN = AUSTRIA www.fronius.pl/solar

TPRTISEE T WEG, e S

imd INIY

LI NE ANETY BE WIE Feisl



TLUMACZ PRZYSIEGLY
} angieiskiego | ). memieckiego

mgr JERZY DOMZOL.

ul. Fojkisa 8a/1, 41 103 Siemlanowice $i
te! /lux 082 2286773 kom.0604 504 119

UWIERZYTELNIONE TLUMACZENIE

Z JEZYKA ANGIELSKIEGO
Nadruk o tresci
‘ TUV Rheinland ®
CERTYFIKAT
Zgodnosci

Nr rejestracyjny: AK 60093135 0001
Nr raportu z badan: 28106501 001

Posiadacz: Fronius International Gmbh
Guenter Fronius-Str. 1
4600 Wels-Thalheim

Austria
Produkt: Sprzet elektryczny

Falownik fotowoltaiczny podlaczony do sieci

Oznaczenie: Model: FRONIUS SYMO 20.0-3-M; FRONIUS SYMO 17.5-3-M
FRONIUS SYMO 15.0-3-M FRONIUS SYMO 12.5-3-M
FRONIUS SYMO 10.0-3-M; FRONIUS SYMO 8.2-3-M

FRONIUS SYMO 8.0-3-M; FRONIUS SYMO 7.0-3-M
FRONIUS SYMO 6.7-3-M; FRONIUS SYMO 6.0-3-M
FRONIUS SYMO 5.5-3-M; FRONIUS SYMO 5.0-3-M
FRONIUS SYMO 4.5-3-M; FRONIUS SYMO 3.7-3-M
FRONIUS SYMO 3.0-3-M; FRONIUS SYMO 4.5-3-S
FRONIUS SYMO 3.7-3-S; FRONIUS SYMO 3.0-3-S

Testy przeprowadzono zgodnie z normami:
IEC 62109-1:2010
IEC 61727:2004
IEC 62116:2008

Niniejszy certyfikat zgodnosci odnosi si¢ do wyzej wymienionego produktu. Niniejszym
zaswiadcza sig, ze testowana probka jest zgodna z wyzej wymienionym wymogiem w zakresie
oceny. Niniejszy certyfikat nie oznacza oceny produkcji wyrobu i nie zezwala na uzywanie znaku
zgodnosci TUV Rheinland.

Jednostka certyfikujaca

Okragla pieczgé o tresci: TUV Rheinland LGA Products GmbH - TUV Rheinland ® -
Jednostka certyfikujgca

Jednostka certyfikujgca - podpis nieczytelny - Marco Piva
Data: 01.04.2014

TUV Rheinland LGA Products GmbH- Tillystrasse 2 - 90431 Norymberga



Repertorium Nr ..... "“ei.zQﬂ

Potwierdzam zgodnesé niniejszego
tlumaczenia z okazanym ml
pierwegisem - odpisem

wjezvku .QuSesEIm..........

Optate pobrano zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Sprawiedliwosci z dnia 8 pazdziernika 2019 r. (Dz. U. nr 201

z 2019, poz. 1975) zmieniajgcego rozporzadzenie Ministra Sprawiedliwosci z dnia 24 stycznia 2005 r. w sprawie
wynagrodzenia za czynnosci thumacza przysigglego (Dz. U. nr 15 2 2005 r. poz. 131, Dz. U. nr 41 2 2007 r. poz. 265
oraz Dz. U. nr 221 z 2009 r. poz. 1746).

Siemianowice Slgskie, 10 maja 2021



BUREAU
VERITAS Numer certyfikat: U21-0831

Certyfikat zgodnosci

Zglaszajacy: Fronius International GmbH
Giinter Fronius StraBe 1
4600 Thalheim bei Wels

Austria
Produkt: Falownik fotowoltaiczny (PV)
Model: Symo 20.0-3-M, Symo 17.5-3-M, Symo 15.0-3-M, Symo 12.5-3-M, Symo 10.0-3-M
Wersja oprogramowania: PS11.5.1.1, PS2 0.9.28.1 lub nowsza

Zastosowane przepisy i normy:

EN 50549-1:2019, PN-EN 50549-1:2019

Wymagania dla instalacji wytworczych przeznaczonych do réwnolegtego przytgczania do publicznych sieci dystrybueyjnych -
Czgs¢ 1: Przylgczanie do sieci dystrybucyjnej nN - Instalacje wytwdrcze az do typu B wigcznie

4.4 Normalny zakres roboczy

4.5 Odpornost na zaktocenia

4.6 Aktywna reakcja na odchylenie czestotliwosci

4.7 OdpowiedZ mocg na zmiane napiecia

4.8 EMC i jakos¢ energii elektrycznej

4.9 Zabezpieczenie przylgcza

4.10 Podigczenie i rozpoczecie wytwarzania energii elektrycznej

4.11 Zaprzestanie i zmniejszenie mocy czynnej w nastawie

4.12 Zdalna wymiana informacji

4.13 Wymagania dotyczgce tolerancji pojedynczych zakiécen, dla uktadu zabezpieczer) przylgcza i tgcznika przylgcza

- Rozporzadzenie Komisji (UE) 2016/631 z dnia 14 kwietnia 2016 r. ustanowiajgce kodeks sieci dotyczacy wymogow w
zakresie przytgczania jednostek wytworczych do sieci (Dz.U. UE L 112/1 z 27.4.2016), wymagan dla modutéw wytwarzania
energii typu Ai B (NC RFG 2016-04-27)

- Wymogi Ogéinego Stosowania wynikajgce z Rozporzadzenia Komisji ( UE) 2016/631 z dnia 14 kwietnia 2016 r.
ustanawiajgcego kodeks sieci dotyczacy wymogow w zakesie przylgczania jednostek wytwérczych do sieci (NC RfG) —
zatwierdzone Decyzjq Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki DRE.WOSE.7128.550.2.2018.ZJ z dnia 2 stycznia 2019 r (PSE
2018-12-18).

IRIESD:2021 (Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej)

9.1.2 Wymagania w zakresie wyposazenia mikroinstalacji w regulacje mocy czynnej

9.1.3 Wymagania w zakresie wyposazenia mikroinstalacji w uklad zabezpieczen

Certyfikacji zgodnie z programem certyfikacji NSOP-0032-DEU-ZE-V01 za pomocg wdrozenia wymogo6w wynikajgcych z zapisow
wynikajgcych z Rozporzgdzenia Komisji (UE) 2016/631 z dn. 14 kwietnia 2016r. ustanawiajgcego kodeks sieci dotyczacy
wymogow w zakresie przylgczenia jednostek wytwérezych do sieci (NC RfG). Program certyfikacji zgodny z dokumentem Warunki
i procedury wykorzystania certyfikatéw w procesie przylgczania modutéw wytwarzania energii do sieci elektroenergetycznej.
Warunki i procedury wykorzystania certyfikatéw NC RfG — wersja 1.2 (PTPIREE 2021-04-28).

Numer raportu: 28113141 003 o Program certyfikacji: = NSOP-0032-DEU-ZE-V01
Data wydania: 2021-10-20 LR e Okres watnosci: 2021-10-20 do 2026-10-19
. Instytat certyfikacji "\
| /f (B8 \ /- ({ DAKKsS
L D e : Deutsche
- y Aldreditierungsstelle
| — e [ D-ZE-12024-01-00

g . ‘ th f
Hamburg, ?Oﬁi-igﬁﬁ‘lﬂpmas Lammel
\ A |
Instytut certyfikacji Bureau Veritas Consumer Products Services G many GmbH akredytowane zgodnie z norma DIN EN ISO/IEC 17065
Jednostka Bureau Veritas przeprowadzajaca badanie posiada akredytacje zgodnie z norma EN ISO/IEC 17025

Czesciowa reprezentacja certyfikatu wymaga pisemnej zgody Bureau Veritas Consumer Products Services Niemecy GmbH

BUREAU VERITAS

Consumer Products Services German




C@j Zatacznik do certyfikatu zgodnosci z norma EN 50549-1 Nr. U21-0831

Wyciag ze sprawozdania z badar zgodnie z norma EN 50549-1 Nr. 28113141 003
Dane techniczne jednostki wytworczej
Wytworca / wnioskodawca Fronius International GmbH

Ginter Fronius Stralle 1

4600 Wels

Austria
Pradnica typu Falownik fotowoltaiczny (PV)

Symo 20.0-3-M Symo 17.5-3-M Symo 15.0-3-M Symo 12.5-3-M
Zakres napiecia MPP DC [V] 420 - 800 370 - 800 320 - 800 320- 800
Maks. napigcia wejsciowego DC [V] 200 - 1000
Prad wejsciowy DC [A] 33,0/270 33,0/27,0 33,0/27,0 27,0/16,5
Napiecie wyjsciowe AC [V] 3~NPE 230/ 400
Prad wyjsciowy AC [A] 29,0 25,4 21,7 18,1
Maks. prad wyjsciowy AC [A] 32,0 32,0 320 20,0
Maks. moc pozorna AC [VA] 20000 17500 15000 12500
Symo 10.0-3-M - - -

Zakres napigcia MPP DC [V] 270 - 800 - - -
Maks. napiecia wejéciowego DC [V] 200 - 1000 - -- --
Prad wejsciowy DC [A] 270/16,5 -- -- -
Napigcie wyjsciowe AC [V] 3~NPE 230/ 400 -- - -
Prad wyjsciowy AC [A] 14,5 - - -
Maks. prad wyjsciowy AC [A] 20,0 - - -
Maks. moc pozorna AC [VA] 10000 - e =
Wersja oprogramowania PS11.5.1.1, PS2 0.9.28.1 lub nowsza
Opis struktury jednostki wytwérczej:
Jednostka generujgca energie elekiryczng jest wyposazona w filtr EMC po stronie pradu stalego i linii zasilajgcej. Jednostka
generujaca energie elektryczng nie posiada izolacji galwanicznej pomiedzy wejéciem DC a wyjsciem AC. Wylgczenie wyjscia
odbywa si¢ z tolerancjg na pojedynczy blad w oparciu o dwa szeregowo potgczone przekazniki w kazdej linii fazowej i neutralnej.
Umozliwia to bezpieczne odigczenie jednostki wytwérczej od sieci w przypadku wystgpienia bigdu.

Strona2z7



@) Zatacznik do certyfikatu zgodnosci z norma EN 50549-1 Nr. U21-0831

Wyciag ze sprawozdania z badar zgodnie z norma EN 50549-1 Nr. 28113141 003
Zakres oceny i wyniki
Ponizsze funkcjonalnosci z ponizszego wykazu zostaly ocenione w oparciu o zasady korzystania z certyfikatéw urzadzen
dla modutéw parku energii (PPM) zgodnie z typu A i B, okre$lone w rozdziale 7 i 9 PTPIREE 2021-04-28.
Uwaga:
NC RFG = Rozporzadzenie Komisji (UE) 2016/631 z dnia 14 kwietnia 2016 roku (NC RFG 2016-04-27)
PSE = Rozporzadzenie Komisji (UE) 2016/631 z dnia 14 kwietnia 2016 r. zatwierdzone decyzja Prezesa Urzedu Regulacji
Energetyki DRE.WOSE.7128.550. 2.2018.ZJ z dnia 2 stycznia 2019 r. (PSE 2018-12-18)
Punkt normy Od Parametr Zakres nastawy Ustawienie domysine
EN 50549-1 n. mikrogeneratora stosowane dla Polski
4.3.2 Lacznik n.a. | Odpornos¢ panelu przylaczeniu na pojedynczg | tak | nie tak
przytacza awarie
4.4.2 Zakres AB (47,0~ 47,5 Hz czas trwania 0-20s Os
totliwosci
e AB |47,5- 48,5 Hz czas trwania 30 - 90 min 230 min
“PSE Artykut A,B |48,5-49,0 Hz czas trwania 30-90 min 230 min
. i i A.B |49,0- 51,0 Hz czas trwania nie bez ograniczen
“NC RFG Artykut konfigurowalny
13.1(a)" Typu A"
AB |51,0-51,5Hz czas trwania 30 - 90 min 230 min
AB |51, 5-52 Hz czas trwania 0-15min Os
4.4.3 Wymaganie A.B | Prog ograniczenia 49 Hz - 49,5 Hz Falownik elektroniczny,
minimalne dotyczace ograniczenie mocy nie
dostarczania mocy wystepuje
nei
g[z}}(‘?z;]];}rzy A.B | Maksymalna stopien ograniczenia 2-10% PwHz =2%
czestotliwosci
“PSE Artykut 13.4"
Typu A
“NC RFG Artykut
13.4" Typu A
4.4.4 Zakres ciggly n.a. | Gérna warto$¢ graniczna 100 - 110% nie dotyczy
AEpiRSt robacEeno n.a. | Dolna wartos¢ graniczna 90 - 100% nie dotyczy
4.5.2 Odpornoé¢ na | AB | Zdolno$¢ wytrzymania ROCOF 0-10Hz/s max. 22,5 Hz/s
szybkos$¢ zmian (definiowana za pomocg ruchomego
czestotliwosci okna pomiarowego o diugos$ci 500 ms)
(ROCOF) technologia wytwarzania
“PSE Artykut niesynchronicznego:
13.1(b)" Typu A technologia wytwarzania synchronicznego
“NC RFG Artykut
13.1(b)" Typu A

Strona3z7



Zatacznik do certyfikatu zgodnos$ci z norma EN 50549-1 Nr. U21-0831

BEUREALU

Wyciag ze sprawozdania z badan zgodnie z norma EN 50549-1 Nr. 28113141 003

4.5.3.2 Instalacja B |Wykres przebiegu napigcia w czasie "PSE Artykut Czas [s] Napigcie [p.u.]
wytwércza z 14.3(a)(i), 14.3(b)"
technologia Typu B 0,15 0,05
generacji 2,50 0,85
asynchronicznej
(FRT) B | Szybki prad zwarciowy Wartos¢ Symo 20.0-3-M = 29,0A
“PSE Artykut zhamionowa Symo 17.5-3-M = 25 4A
14.3(3)(1), 14.3(b), Symo 15.0-3-M = 21,7A
23: s;;:zukil Symo 12.5-3-M = 18,1A
Y -3-M =
14.3, 20.3" Typu B Symo 10.0-3-M = 14,5A
(prad znamionowy)
odbudowa mocy czynnej po zwarciu konfigurowalny rozpoczyna si¢ 90% Un
pozaktéceniowe odtwarzanie mocy czynnej konfigurowalny £58
(czasy liczone od usunigcia zwarcia)
Wielkosc odtworzonej mocy czynnej konfigurowalny 290 %
Dokladno$¢ odtworzenia mocy czynnej nie konfigurowalny |< 10 %
4.6.1 Odpowiedz A,B |Czestotliwosé progowa fi 50,2 Hz - 65 Hz 50,2 Hz
moca na
pod\zyiszona A.B | Statyzm 2%-12% 5%
czgstotliwos¢ A,B | Odniesienie moc Pwm | Pmax Pumax
(LFSM-0) : ! ollli
“PSE Artykut n.a. |Celowa zwioka 0,5-60s 05s
13.2(a)(b)(f)" TYPUA | 1 a | Prég wytaczenia fsiop 50,0 Hz - f; dezaktywowany
“NC RFG Artykut : =
13.2" Typu A n.a. |Czas wylgczenia tstop 0-600s nie dotyczy
A | Akceptacja odigczania etapowego tak | nie nie
4.6.2 Odpowiedz n.a. | Czestotliwos¢ progowa f1 45 Hz — 50 Hz nie dotyczy
moca na obnizong .
czqcs?otliwoéé n.a. | Statyzm 2-12% nie dotyczy
n.a. | Odniesienie mocy Pm | Pmax nie dotyczy
n.a. |Celowa zwioka 0,5s-60s nie dotyczy
4.7.2.2 Zdolnosci B | Zakres mocy czynnej przy przewzbudzeniu 0-1 1
Zakres mocy czynnej przy niedowzbudzeniu [0 -1 1
4.7.2.3 Tryby n.a. |Wigczony tryb sterowania Q setp. Mozliwos¢ ustawienia
sterowania Q(U) wszystkich parametrow!
cos ¢ setp.
cos @ (P)
4.7.2.3.2 Nastawa n.a. |Nastawa Q i wzbudzenia 0-100 % Pp 0
trybow sterowania : ,
n.a. |cos @ nastawa i wzbudzenie 0-1 1
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VERITAS

Zatacznik do certyfikatu zgodnosci z norma EN 50549-1 Nr. U21-0831

Wyciag ze sprawozdania z badar zgodnie z norma EN 50549-1

Nr. 28113141 003

przetwornikiem

statycznego

4.7.2.3.3 Tryby n.a. |Krzywa charakterystyczna Q) Q(U) (falownik trojfazowy)
stero\f.'ar_\ia Zwigzane P(U) 0,0...-0,484
Z napieciem 0.92...-0.484
0,94...0,0
1,06...0,0
1,08...0,484
1,2...0,484
wylaczony P(U)
n.a. |Stala czasowa 10ms—-60s (Q(U)) [5s (QU))
10 ms - 600 s 10 s (P(U))
(P))
n.a. [mincos @ 00-1 0
n.a. [Moc podigczania 0% —100 % dezaktywowany
n.a. |Moc odlgczania 0% -100 % dezaktywowany
47.2.34Tryb n.a. |Krzywa charakterystyczna cos ¢ (P) wylgczony
sterowania zwigzany
Z mocag
47422 Trybpradu | na. |Wylgczenie wigczony | wylgczony
zerowego dla wylaczony
loqii
m;r;ag:ia n.a |Przepigcie zakresu napiecia statycznego 1,0Un-1,3Un nie dotyczy
polgczony z n.a |Zbyt niskie napiecie zakresu napiecia 0,1Un-=1,0Un nie dotyczy
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BUREAU
(VERITAS |

Zatacznik do certyfikatu zgodnos$ci z norma EN 50549-1 Nr. U21-0831

Wyciag ze sprawozdania z badan zgodnie z norma EN 50549-1

Nr. 28113141 003

4.9.2 Wymagania w n.a |Prég ochrony jako urzgdzenie 16 A — 250 kVA nie dotyczy
zakresie ochrony dedykowane [w A lub kW, kVA]
napiecia i W St :
czestotliwosci B |Prog zbyt niskiego napigcia — stopien 1 0,1Us-1Uq 0,85 Un
“IRIESD (Instrukcja B | Czas pracy zbyt niskiego napigcia — stopier 1 | 0,02 s— 1000 s 146s
Ruchu i Eksploatacji . — g ;
Sieci Dystrybucyjnej, | B Prég zbyt niskiego napigcia — stopiefi 2 01Un=1Un 0,85 Un (nie dotyczy)
g;k'i::gmaga"'a w B |Czas pracy zbyt niskiego napigcia — stopieri 2 |0,02s— 100 s 1,46 s (nie dotyczy)
wyposazenia B |Proég przepigcia stopieri 1 1,0U, -1,3 Ux 1,15 Un
mikroinstalacji w =— -
uklad zabezpieczen)' | B | Czas pracy przepigcia — stopien 1 0,02s-100s 180 ms
B |Prég przepigcia stopier 2 1,0 Un — 1,3Un 1,15 Un (nie dotyczy)
B |Czas pracy przepigcia — stopier 2 0,02s-1000s 180 ms (nie dotyczy)
B |Prég przepiecia: ér. 10 minut ochrony?® 10U,-13U, 1,1 Un
B |Czas pracy przepigcia: sr. 10 min. 1-15300s 540 s (aktualizacja co 3 s)
ochrony®
B |Prég zbyt niskiej czgstotliwosci — stopieri 1 45 Hz - 50,0 Hz 47,5 Hz
Czas pracy zbyt niskiej czestotliwosci — 0,02s-1000s 480 ms
stopien 1
Prég zbyt niskiej czestotliwosci — stopien 2 450 Hz - 50,0 Hz |47,5 (nie dotyczy)
B |Czas pracy zbyt niskiej czgstotliwosci - 0,02s—-1000s 480 ms (nie dotyczy)
stopien 2
Prég zbyt wysokiej czestotliwosci — stopie 1 | 50,0 Hz-66,0 Hz |52 ,0 Hz
Czas pracy zbyt wysokiej czestotliwosci 0,02s—-1000s 480 ms
- stopien 1
Prog zbyt wysokiej czestotliwosci — stopien 2 | 50,0 Hz - 66,0 Hz |52 Hz (nie dotyczy)
Czas pracy zbyt wysokiej czestotliwosci 0,02s-1000s 480 ms (nie dotyczy)
— stopien 2
B |Zanik napiecia zgodnie z normg EN 0-6000s 2s
62116 (LoM)
4.10.2 Samoczynne B |Dolna czestotliwo$¢ 47,0 Hz- 50,0 Hz |49,00 Hz
ponowne zalgczenie :
po wyzwoleniu B |Gorna czestotliwosc 50,0 Hz - 65 Hz 50,05 Hz
“PSE Artykut 13.77 B |Dolne napigcie 0,1 Un—1,0U, 0,85 U,
Typu A =T
“NC RFG Article B | Gérne napigcie 1,0Un=13Un 1,10 U,
13.7" Typu A B | Czas obserwacji 1s-900s 60s
“PSE Artykut 14.4(a), .
Typu B” Y (@ B | Wspélczynnik wzrostu mocy czynnej 0,06 % — 6000 9,6 %/min
%/min
“NC RFG Artykut :
14.4" Typu B
4.10.3 Rozpoczecie | AB |Dolna czestotliwosc 45,0Hz—-50,0Hz |49,00 Hz
twarzania energii
ciokiyane) 2" | AB | Goma czestotiiwost 50,0 Hz— 65,0 Hz [50,05 Hz
“PSE Artykut 13.7" A,B |Dolne napigcie 0,1Un=10U, 0,85 Uy,
Typu A :
i - 10U
“NC RFG Artykul A,B | Gdrne napiecie 1,0Un=-13Un 1,10 Uq
13.7" Typu A A,B |Czas obserwacji 1s-900s 60s
“PSE Artykut 14.4(a). | A B |Wspslczynnik wzrostu mocy czynnej 0,06 % — 6000 9,6 %/min
Typu B %/min
“NC RFG Artykut
14.4" Typu B
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(%j Zatacznik do certyfikatu zgodnosci z norma EN 50549-1 Nr. U21-0831

Wyciag ze sprawozdania z badan zgodnie z norma EN 50549-1 Nr. 28113141 003
4.11.1 Zaprzestanie | AB |Praca zdalna interfejsu logicznego tak | nie tak

wytwarzania mocy Sygnal Modbus za pomoca
czynnej RS485 lub Ethemnet moze byé
“PSE Artykut 13.6, uzyty do zmiany lub zatrzymania

aktywnej mocy wyjsciowej. W

Typu A przypadku RS485 wymagany jest
“‘NC RFG Artykut transceiver modbus z RS 485 na
13.6" Typu A Ethernet.

“PSE Artykut 14.2(b),

Typu B"

“NC RFG Artykut
14.2(a), Typu B"
“IRIESD (Instrukcja
Ruchu i Eksploatacji
Sieci Dystrybucyjnej,
9.1.2 Wymagania w
zakresie
wyposazenia
mikroinstalacji w
regulacje mocy

czynnej)’

4.11.2 Zmniejszenie B |Praca zdalna tak | nie tak

w nastqwie mocy UWAGA: Jezeli tak, to definicja jest podana przez Sygnal Modbus za pomoca

czynnej 0sD. RS485 lub Ethernet moze byé

“PSE Artykut 13.6 uzyty do zmiany lub zatrzymania

Typu A Y aktywnej mocy wyj$ciowej. W
przypadku RS485 wymagany jest

“NC RFG Artykut transceiver modbus z RS 485 na

13.6" Typu A Ethernet.

“PSE Artykut 14.2(b),

Typu B"

“NC RFG Artykut

14.2(a), Typu B"

“IRIESD (Instrukcja

Ruchu i Eksploatacii

Sieci Dystrybucyijnej,

9.1.2. Wymagania w

zakresie

wyposazenia

mikroinstalacji w

regulacje mocy

czynnej)”

4.12 Zdalna B |Zdalna wymiana danych wymagana tak | nie tak

wymiana informacji UWAGA: Jezeli tak, to definicja jest podana przez Uwaga: Jesli tak, OSD podaje

0SD. dalszq definicjg, a deklaracje musi

dostarczy¢ producent.

Uwaga:

® Przepigcie stopieri - 1: 10 min- $rednia warto$é odpowiada normie EN 50160.
Stosowane sa domysine ustawienie interfejsu wediug IRIESD ( Instrukcja Ruchu i Eksploatacii Sieci Dystrybucyjnej).
Norma EN 50549-1:2019, PN-EN 50549-1 na podstawie

- Rozporzadzenie Komisji (UE) 2016/631 z dnia 14 kwietnia 2016 r. ustanowiajgce kodeks sieci dotyczgcy wymogéw w zakresie
przylgczania jednostek wytwérczych do sieci (Dz.U. UE L 112/1 z 27.4.2016), wymagan dla modutéw wytwarzania energii typu Ai
B (NC RFG 2016-04-27)

- Wymogi Ogélnego Stosowania wynikajagce z Rozporzadzenia Komisji (UE) 2016/631 z dnia 14 kwietnia 2016 r.
ustanawiajacego kodeks sieci dotyczacy wymogéw w zakesie przylaczania jednostek wytworczych do sieci (NC RfG) -
zatwierdzone Decyzjg Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki DRE.WOSE.7128.550.2.2018.2J z dnia 2 stycznia 2019 r (PSE 2018-
12-18).

Ustawienia ochrony interfejsu sg zabezpieczone hastem i mozna je regulowa¢ w podanym wyzej zakresie.

W przypadku zastosowania wyzej wymienionych jednostek wytwérczych z zewnetrznym urzadzeniem zabezpieczajgcym,
ustawienia zabezpieczeri falownikéw musza by¢ wyregulowane zgodnie z deklaracjg producenta.

Wszelkie modyfikacie majace wplyw na badania muszg byé wskazane przez producenta/dostawce produktu, aby zapewnic
speinienie przez produkt wszystkich wymagan.
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I Perfect Welding / Solar Energy / Perfect Charging

FRONIUS ECO

Kompaktowy falownik przeznaczony do zastosowania

w duzych systemach, generujacy wysoki dochéd. b\
+ &

System montazu  Komunikacja Smart Grid Ograniczenie Dynamic Peak Wyprodukowano

snapiNverter Ethernet | WiFi Ready wyplywu energii ~ Manager w Austrii / UE

Trojfazowy falownik Fronius Eco dostepny w klasach mocy 25,0 i 27,0 kW optymalnie speinia wymogi duzych
instalacji. Dzieki niewielkiej wadze i systemowi montazu SnaplNverter, to beztransformatorowe urzadzenie
umozliwia prosta i szybka instalacje wewnatrz lub na zewnatrz budynku.

Przy stopniu ochrony IP 66 falownik ten wytycza nowe standardy. Zastosowanie zintegrowanych gniazd bezpiecznikow modutéw na obu
biegunach i opcjonalnej ochrony przeciwprzepieciowej sprawia, ze nie ma potrzeby uzywania stalopradowych skrzynek przylaczeniowych.

DANE TECHNICZNE FRONIUS ECO

DANE WEJSCIOWE ECO 25.0-3-5 FRONIUS ECO 27.0-3-S
Liczba trackerow MPP

Maks. prad wejsciowy (lgc max) 4424 477 4
Maks. prad zwarciowy dla pola modulow MNea

Zakres napigcia wejsciowego (Ugc min - Ude max) 580 - 1,000 v

Napigcie rozpoczecia pracy (Ude start) 650V

Uzyteczny zakres napipc MPP 580- 850V

Liczba praylaczy DC []

Maks. moc generatora PV (Pgc max) 37.8 kWpeak

* dotycry napigcia sleciowego 230V

DANE WYJSCIOWE FRONIUS ECO 25.0-3-S FRONIUS ECO 27.0-3-S
25,000 W 27,000 W

Mot mamionowa AC (Pac 1)

Maks. moc wyjsclowa 25,000 VA 27,000 VA
Prad wyjsciowy AC (lac nom) IT9AI362A 409 A73914
Przylgcze sieciowe (zakres napipcia) 3~NPE 380 V / 220V lub 3--NPE 400 V7 230 V (+20 % /- 30 %)
Cepstotliwosc (zakres czestotliwosd) 50 Hz / 60 Hz (45 - &5 Hz)

Wspolczynnik zawanioda harmonicznych THD <20%

Wspolczynnik mocy (cos @a¢ 1) 0-1ind. f poj

DANE OGOLNE FRONIUS ECO 25.0-3 FRONIU

Wymiary (wysokosc x szerokoie x glgbokoic) 7251 510 x 225 mm

Waga 357 kg

Stopien ochrony IP IP 66

Klasa ochrannascl 1

Kategoria przepieciowa (DUACH! /3

Pobor energii w nocy <1W

Topologia falownika Bertransformatorowa

Chlodzenie Regulowana wymuszona wentylacja

Montaz Montat wewnatrz | na zewnatiz budynkow

Zakres temperatury oloczenia od -25 do +60°C

Dopuszezalna wilgotnost powietriza 0-100%

Maks. wysokose nad poziomem morza 2000 m

Zaciski przylaczeniowe DC 6x zaciski srubowe DC+ | 6x DC- 2,516 mm?

Laciski prrylgczeniowe AC S-stykowe zaciski srubowe AC 2,5-16 mm’

Certylikaly | 20dnoié z normanm) OVE / ONORM E B001-4-712, DIN ¥V VDE 0126-1-1/A1, VDE AR N 4105, IEC 62109-1/-2, IEC 62116, IEC 61727,
AS 3100, AS 4777-2, AS 4777-3, CER 06-190, G59/3, UNE 206007-1, S1 4777, CEI 0-16, CEI 0-21

" Wg IEC 62109-1. Dostepna jest szyna DIN do montazu opejonalne| ochrany przeciwprzepieciowe] typu 142 lub typu 2
Dodatkowe informacje dotyczace dostepnosci falownikow w Panstwa kraju rnajdujq sig na stronie www.lronius.plisolar



WSPOLCZYNNIK SPRAWNOSCI REDUKCJA MOCY WYJSCIOWE) W FUNKCJI TEMP.

FRONIUS ECO 27.0.3-S FRONIUS ECO 27.0.3-S
E 100 E 30,000 - S : ! :
¥ 9 " s . .
° ' © 25,000 - : i ;
g 9 / g \\
<< : - 1 2
£ 94 ; 20,000 S i
v [v) 3
92 =]
= 15,000
90
B8 : : : : 10'000. Iy SRR PP PR P ey Lo LT T e
86 :
G000 i
84 : : i
0 01 02 03 04 05 06 07 08 05 1 30 35 40 a5 50
NORMOWANA MOC WYJSCIOWA Py /Pacs u SHO V. m ES0 Vi, TEMPERATURA OTOCZENIA [°C] 580 Vo W50V,

DANE TECHNICZNE FRONIUS ECO

WSPOLCZYNNIK SPRAWNOSCI FRONIUS ECO 25.0-3-5 FRONIUS ECO 27.0-3-
Maks. sprawnosc 98.2 % 98.3 %
Europejska sprawno$¢ watona (REU) 98.0 % 98.0 %
Wspdlezynnik sprawnosc dostosowania MPP >99.9 %

FRONIUS ECO 25.0-3-5 FRONIUS ECO 27.0-3-5

OCHRONA /[ ZABEZPIECZENIA
Tak

Pomiar izolacji DC

Zachowanie w momencie przecigienia Przesunigcie punktu pracy, ograniczenie mocy wyjsciowe|
Rozlgcznik DC Tak
Zintegrowane gniazda bezpiecnikow lancuchow " Tak
Ochrona przed odwracong polaryzacja Tak
Modul monitorujacy prad réznicowy RCMU Tak

INTERFEJSY / KOMUNIKACIA FRONIUS ECO 25.0-3-5 FRONIUS ECO 27.0-3-5

WLAN ! Ethernet LAN Frontus Solarweb, Modbus TCP SunSpec, Fronius Salar API (JSOM)

& wejéc i 4 cyfrowe wejsciawyjicia Podlaczenie do odbiornika sterowania zdalnego

USB (gniazdo typu A) ¥ Dla nosnika USB: rejes ie danych, aktualizacja oprog falownika
2x RS422 (gniazdo R4S} Fronius Solar Net

Wyjécie przekaznikowe * Zarzadzanie energia (bezpotencjalowe wyjscie przekainika)

Rejestrator danych | webserwer Zintegrawany

Wejicie sygnalowe ¥ Podiaczenie licznika SO / Monitorowanie stanu ochronmikéw przeciwprzepicciowych
RS485 Modbus RTU SunSpec lub pedtaczenie inteligentnego licznika energii

' Opejonalnie wypoasazony w 6 bezpiecznikow 15A / 1000V po stronie bieguna dodatniego. * Dostepny takie w wariancie ,light”.
Dodatkowe informacje oraz dane techniczne maina znalezc na stronie www fronius.plisalar.

| Perfect Welding / Solar Energy / Perfect Charging

TRZY JEDNOSTKI BIZNESOWE, JEDNA PASJA. TECHNOLOGIA, KTORA USTANAWIA STANDARDY.

To co w roku 1945 rozpoczelo sie jako jednoosobowa dzialalnosc, jest dzisiaj przedsigbiorstwem, ktdre ustanawia nowe standardy technologiczne w dziedzinach spa-
walnictwa, fotowoltaiki i tadowania akumulatorow. Na catym $wiecie zatrudniamy blisko 5440 pracownikéw, a o naszej innowacyjnosci niech swiadczy to, ze jestesmy
w posiadaniu 1264 patentéw. Zrownowazony rozwoj oznacza dla nas, ze kwestie ochrony srodowiska i sprawy socjalne traktujemy na rowni z wskaznikami ekonomicz-
nymi. Nasza dewiza jest od zawsze ta sama: chcemy byc liderem innowacyj nosci.

Dalsze informacie na temat wszystkich produktéw firmy Fronius oraz naszych partneréw
handlowych 1 preedstawicieli moina uzyskad na stronie internelowe] www.froniuspl

Fronius Polska Sp. z 0.0.
ul. Gustawa Eiffel'a 8

Zapraszamy na: 44-109 Gliwice, Polska

Forum Tel +48 32 621 07 00
Instalatorow

Falownikow Fax +48 32 621 07 01
Fronius pv-sales-poland@fronius.com

www.forum-fronius.pl MADE IN = AUSTRIA www.fronius.pl/solar

M,05,0183,PL 15 Pazdziernik 2020



EU-KONFORMITATSERKLARUNG 2016
EU-DECLARATION OF CONFORMITY 2016
DECLARATION UE DE CONFORMITE, 2016

Die Firma

erklart in alleiniger Verantwortung,
dass folgendes Produkt:

Fronius Eco 25.0-3-S/27.0-3-
S

Solar-Wechselrichter

auf das sich diese Erklarung
bezieht, mit folgenden Richtlinien
bzw. Normen (ibereinstimmt:

Richtlinie 2014/30/EU
Elektromag. Vertraglichkeit

Richtlinie 2014/35/EU
Elektrische Betriebsmittel
Niederspannungsrichtlinie

Richtlinie 2011/65/EU
RoHS

Européische Normen inklusive

zutreffende Anderungen

EN 62109-1:2010

EN 62109-2:2011

EN 61000-6-2:2005+AC:2005

EN 61000-6-3:2007
+A1:2011+AC:2012

EN 55011:2016

EN 62233:2008+AC:2008

Die oben genannte Firma hait
Dokumentationen als Nachweis der
Erfillung der Sicherheitsziele und
die wesentlichen Schutzanforder-
ungen zur Einsicht bereit,

Manufacturer

Hereby certifies on its sole
responsibility that the following
product:

Fronius Eco 25.0-3-S/27.0-3-
S

Photovoiltaic inverter

which is explicitly referred to by this
Declaration meet the following
directives and standard(s):

Directive 2014/30/EU
Electromag. compatibility

Directive 2014/35/EU
Electrical Apparatus
Low Voltage Directive

Directive 2011/65/EU
RoHS

European Standards including

relevant amendments

EN 62109-1:2010

EN 62109-2:2011

EN 61000-6-2:2005+AC:2005

EN 61000-6-3:2007
+A1:2011+AC:2012

EN 55011:2016

EN 62233:2008+AC:2008

Documentation evidencing
conformity with the requirements of
the Directives is kept available for
inspection at the above
Manufacturer.

Wels-Thalheim, 2016-04-20

La compagnie

FRONIUS INTERNATIONAL GMBH
Froniusstralle 1, A-4643 Pettenbach

se déclare seule responsable du fait
que le produit suivant:

Fronius Eco 25.0-3-S/27.0-3-
S

Onduleur solaire

qui est l'objet de la présente
déclaration correspondent aux
suivantes directives et normes:

Directive 2014/30/UE
Electromag. Compatibilité

Directive 2014/35/UE
Outillages électriques
Directive de basse tension

Directive 2011/65/UE
RoHS

Normes européennes avec

amendements correspondants

EN 62109-1:2010

EN 62109-2:2011

EN 61000-6-2:2005+AC:2005

EN 61000-6-3:2007
+A1:2011+AC:2012

EN 55011:2016

EN 62233:2008+AC:2008

En tant que preuve de la satisfaction
des demandes de sécurité la
documentation peut étre consultée
chez la compagnie susmentionnée.

foa |

ppa. Mag.Ing.H.Hackl

Member of Board
Chief Technology Officer

CE€...... 2016



EU-DECLARATION OF CONFORMITY 2016
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA UE, 2016
DECLARACION UE DE CONFORMIDAD, 2016

Manufacturer

Hereby certifies on its sole
responsibility that the following
product:

Fronius Eco 25.0-3-S/27.0-3-
S

Photovoltaic inverter

which is explicitly referred to by this
Declaration meet the following
directives and standard(s):

Directive 2014/30/EU
Electromag. compatibility

Directive 2014/35/EU
Electrical Apparatus
Low Voltage Directive

Directive 2011/65/EU
RoHS

European Standards including

relevant amendments

EN 62109-1:2010

EN 62109-2:2011

EN 61000-6-2:2005+AC:2005

EN 61000-6-3:2007
+A1:2011+AC:2012

EN 55011:2016

EN 62233:2008+AC:2008

Documentation evidencing
conformity with the requirements of
the Directives is kept available for
inspection at the above
Manufacturer.

Costruttore

Con la presente certifica dichiara
la sua esclusiva responsabilita
che il seguente prodotto:

Fronius Eco 25.0-3-S/27.0-3-
S

Inverter solare

al quale & esplicitamente riferita
questa dichiarazione, & conforme
alle seguente direttive e agli
seguenti standard:

Direttiva 2014/30/UE
Compatibilita elettromagnetica

Direttiva 2014/35/UE
Materiale elettrico
Direttiva Bassa tensione

Direttiva 2011/65/UE
RoHS

Norme europee e rispettive

modifiche

EN 62109-1:2010

EN 62109-2:2011

EN 61000-6-2:2005+AC:2005

EN 61000-6-3:2007
+A1:2011+AC:2012

EN 55011:2016

EN 62233:2008+AC:2008

La documentazione attestante la
conformita alle richieste delle
direttive sara tenuta a disposizione
per ispezioni presso il sopracitato
costruttore.

Wels-Thalheim, 2016-04-20

La empresa

FRONIUS INTERNATIONAL GMBH
Froniusstrale 1, A-<4643 Pettenbach

declara bajo su exclusiva
responsabilidad que el siguiente
producto:

Fronius Eco 25.0-3-S/27.0-3-
S

Inversor solar

al que se refiere la presente
declaracion esta conforme con las
siguientes directivas y normas:

Directiva 2014/30/UE
Compatibilidad electromagnética

Directiva 2014/35/UE
Material eléctrico
Directiva de baja tension

Directiva 2011/65/UE
RoHS

Normas europeas incluidas las

modificaciones correspondientes

EN 62109-1:2010

EN 62109-2:2011

EN 61000-6-2:2005+AC:2005

EN 61000-6-3:2007
+A1:2011+AC:2012

EN 55011:2016

EN 62233:2008+AC:2008

La empresa mencionada
anteriormente tiene a disposicion
para inspeccion los documentos que
confirman el cumplimiento de los
objetivos de seguridad y los
requisitos de proteccion esenciales.

fra

ppa. Mag.Ing.H.Hackl

Member of Board
Chief Technology Officer

c € marking date: 201 6
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EU-OVERENSSTEMMELSESERKL/ERING 2016
EU-CONFORMITEITSVERKLARING 2016
DECLARACAO UE DE CONFORMIDADE, 2016

Virksomheden

De firma

Wels-Thalheim, 2016-04-20

A empresa

FRONIUS INTERNATIONAL GMBH

Hermed erkleerer vi, at falgende
produkt:

Fronius Eco 25.0-3-S/27.0-3-
S

Solcellevekselretter

som denne erkleering vedrerer,
stemmer overens med felgende
direktiver og standarder:

Direktiv 2014/30/EU
Elektromagnetisk kompatibilitett

Direktiv 2014/35/EU
Elektrisk materiel
Lavspaendingsdirektivet

Direktiv 2011/65/EU
RoHS

Europeeiske standarder inklusive

relevante aendringer

EN 62109-1:2010

EN 62109-2:2011

EN 61000-6-2:2005+AC:2005

EN 61000-6-3:2007
+A1:2011+AC:2012

EN 55011:2016

EN 62233:2008+AC:2008

Ovennavnte virksomhed opbevarer
dokumentation som bevis for
opfyldelsen af sikkerhedsmalene og
de grundiaeggende beskyttelseskrav,
saledes at det er muligt at fa indsigt i
denne dokumentation.

C€...... 2016

FroniusstralRe 1, A-4643 Pettenbach

verklaart in enige
verantwoordelijkheid, dat het
volgende product:

Fronius Eco 25.0-3-S/27.0-3-
S

Solar-inverter

waarop deze verklaring betrekking
heeft, met volgende richtlijnen resp.
normen overeenstemt:

Richtlijn 2014/30/EU
Elektromag. Verdraagzaamheid

Richtlijn 2014/35/EU
Elektrische productimiddelen
Laagspanningsrichtlijn

Richtlijn 2011/65/EU
RoHS

Europese normen incl. bijpbehorende

wijzigingsbladen

EN 62109-1:2010

EN 62109-2:2011

EN 61000-6-2:2005+AC:2005

EN 61000-6-3:2007
+A1:2011+AC:2012

EN 55011:2016

EN 62233:2008+AC:2008

De hierboven genoemde firma houdt
documentatie als bewijs voor de
vervulling van de veiligheidsdoelen
en de essentiéle veiligheidseisen ter
inzage gereed.

na qualidade de Gnico responsavel,
declara que o seguinte produto:

Fronius Eco 25.0-3-S/27.0-3-
S

Conversor solar

que diz respeito a presente
declaragdo, cumpre as seguintes
directivas e normas:

Directiva 2014/30/UE
Compatibilidade electromagnética

Directiva 2014/35/UE
Equipamento eléctrico
Directiva de baixa tensio

Directiva 2011/65/UE
RoHS

Normas Europeias incluindo

emendas aplicaveis

EN 62109-1:2010

EN 62109-2:2011

EN 61000-6-2:2005+AC:2005

EN 61000-6-3:2007
+A1:2011+AC:2012

EN 55011:2016

EN 62233:2008+AC:2008

A empresa acima mencionada
mantém a documentacgo para
consulta disponivel, a titulo de
comprovagao do cumprimento dos
objectivos de seguranga e dos
requisitos de seguranga essenciais.

“Ing.H.Hackl

Member of Board
Chief Technology Officer



El_J-MEGFELELéSEGl NYILATKOZAT 2016
EU VYHLASENIE O ZHODE 2016
EU PROHLASENI O SHODE 2016

A vallalat

a sajat kizarolagos felelésségere
nyilatkozza, hogy a kbvetkez6
termék:

Fronius Eco 25.0-3-S/27.0-3-
S

Szolar inverter

a sajét kizarolagos feleldsségére
nyilatkozza, hogy a kovetkez6
termeék:

2014/30/EU irdnyelv
Elektromagneses sszeférhetdség

2014/35/EU iranyelv
Kisfesziiltségre vonatkozé
iranyelvek

2011/65/EU iranyelv
RoHS

az eurdpai szabvanyoknak,

beleértve a valtoztatasokat is

EN 62109-1:2010

EN 62109-2:2011

EN 61000-6-2:2005+AC:2005

EN 61000-6-3:2007
+A1:2011+AC:2012

EN 55011:2016

EN 62233:2008+AC:2008

A fent emlitett vallalat a
dokumentéciokat betekintés céljara
készenlétben tartja, a biztonsagi
célkitiizések teljesitésének és a
lényeges biztonsagi kbvetelmények
teljesitésének a bizonyitasara.

Vyrobca

FroniusstraRe 1, A-4643 Pettenbach

prehlasuje na viastni
zodpovednost, Ze nasledujuci
vyrobok:

Fronius Eco 25.0-3-S/27.0-3-
S

Fotovoltaicky invertor

na ktory sa toto prehlasenie o shode
vztahuje, zodpoveda nasledujucim
predpisom a normam:

Smernica 2014/30/EU
o elektromagnetickej kompatibilite

Smernica 2014/35/EU
pre elektrické
zariadenie nizkého napétia

Smernica 2011/65/EU
ROHS

Eurépske normy vratane prisludnych

zmien

EN 62109-1:2010

EN 62109-2:2011

EN 61000-6-2:2005+AC:2005

EN 61000-6-3:2007
+A1:2011+AC:2012

EN 55011:2016

EN 62233:2008+AC:2008

Vy3ie uvedena firma udrzuje
technicki dokumentaciu ako dokaz
napliiovania bezpe¢nostnych a
ochrannych poziadaviek a je
pripravena predloZit ju k
nahliadnutiu.

Wels-Thalheim, 2016-04-20

Spoletnost

FRONIUS INTERNATIONAL GMBH

prohlasuje s vyhradni
zodpovédnosti, Ze nasledujici
vyrobek:

Fronius Eco 25.0-3-S/27.0-3-

S
Solarni stiidad

na ktery se toto prohlaseni vztahuje,
odpovida nasledujicim smérnicim,
resp. normam:

Smeérnice 2014/30/EU
Elektromagnetické kompatibility

Smérnice 2014/35/EU
Elektricka zafizeni
Smeérnice pro nizké napéti

Smérnice 2011/65/EU
RoHS

Evropské normy véetné piipadnych

zmeén

EN 62109-1:2010

EN 62109-2:2011

EN 61000-6-2:2005+AC:2005

EN 61000-6-3:2007
+A1:2011+AC:2012

EN 55011:2016

EN 62233:2008+AC:2008

Vyse uvedena spoleénost uchovava
dokumentaci k nahlédnuti jako
dukaz spinéni bezpetnostnich cilu a
podstatnych ochrannych opatieni.

04

ppa. Mag'Ing.H.Hackl

Member of Board
Chief Technology Officer

c € marking date: 2016




EU-KONFORMITATSERKLARUNG 2016
AB UYGUNLUK BEYANI 2016
DEKLARACJA ZGODNOSCI UE 2016

Die Firma

erklart in alleiniger Verantwortung,
dass folgendes Produkt:

Fronius Eco 25.0-3-S/27.0-3-
S

Solar-Wechselrichter

auf das sich diese Erklarung
bezieht, mit folgenden Richtlinien
bzw. Normen Ubereinstimmt:

Richtlinie 2014/30/EU
Elektromag. Vertraglichkeit

Richtlinie 2014/35/EU
Elektrische Betriebsmittel
Niederspannungsrichtlinie

Richtlinie 2011/65/EU
RoHS

Européische Normen inklusive

zutreffende Anderungen

EN 62109-1:2010

EN 62109-2:2011

EN 61000-6-2:2005+AC:2005

EN 61000-6-3:2007
+A1:2011+AC:2012

EN 55011:2016

EN 62233:2008+AC:2008

Die oben genannte Firma hait
Dokumentationen als Nachweis der
Erfiillung der Sicherheitsziele und
die wesentlichen Schutzanforder-
ungen zur Einsicht bereit.

Uretici firma

isbu belgede asagidaki triiniin
kendi sorumlulugunda oldugunu
onaylar:

Fronius Eco 25.0-3-S/27.0-3-
S

Solar inverter

bu beyan ile iligkili olarak, asagidaki
yonetmelikleri veya normilari yerine
getirir:

2014/30/EC sayili ydnetmelik
Elektromanyetik Uyumluluk

2014/35/EC sayili ydbnetmelik
elektrikli ekipman
Algak gerilim yonetmeligi

2011/65/EG sayili ydnetmelik
RoHS

ligili degisiklikleri iceren Avrupa

normlar

EN 62109-1:2010

EN 62109-2:2011

EN 61000-6-2:2005+AC:2005

EN 61000-6-3:2007
+A1:2011+AC:2012

EN 55011:2016

EN 62233:2008+AC:2008

Yukarida adi gegen Gretici firma
doktimanlari givenlik hedeflerini
yerine getirme kaniti olarak ve
onemli korunma gereksinimlerine
herhangi bir zamanda bakmak igin
tutar

Wels-Thalheim, 2016-04-20

Firma

FRONIUS INTERNATIONAL GMBH
Froniusstraite 1, A-4643 Pettenbach

oswiadcza na wiasng
odpowiedzialno$é, ze nastepujgcy
produkt:

Fronius Eco 25.0-3-S/27.0-3-
S

Falownik solarny

do ktérego odnosi sie niniejsza
deklaracja, jest zgodny z
nastepujgcymi dyrektywami i
normami:

Dyrektywa 2014/30/UE
Kompatybilnosé
elektromagnetyczna

Dyrektywa 2014/35/UE
Sprzet elektryczny —
Dyrektywa niskonapieciowa

Dyrektywa 2011/65/UE
RoHS

Normy europejskie tgcznie z

odpowiednimi zmianami

EN 62109-1:2010

EN 62109-2:2011

EN 61000-6-2:2005+AC:2005

EN 61000-6-3:2007
+A1:2011+AC:2012

EN 55011:2016

EN 62233:2008+AC:2008

Wyzej wymieniona firma jest w

posiadaniu dokumentacji, stanowigcej

Swiadectwo spetnienia norm
bezpieczenstwa i zapewnienia

wymaganego poziomu zabezpieczen,

i udostepnia jg na zgdanie.

C€...... 2016 fre [y

Member of Board
Chief Technology Officer




EU-DECLARATION OF CONFORMITY 2016
AHAQIH IYMMOP®QZIHZ EE 2016
EC-OEKNAPALUA 3A CbOTBETCTBMUE 2016

Manufacturer

Hereby certifies on its sole
responsibility that the following
product:

Fronius Eco 25.0-3-S/27.0-3-

S
Photovoltaic inverter

which is explicitly referred to by this
Declaration meet the following
directives and standard(s):

Directive 2014/30/EU
Electromag. compatibility

Directive 2014/35/EU
Electrical Apparatus
Low Voltage Directive

Directive 2011/65/EU
RoHS

European Standards including

relevant amendments

EN 62109-1:2010

EN 62109-2:2011

EN 61000-6-2:2005+AC:2005

EN 61000-6-3:2007
+A1:2011+AC:2012

EN 55011:2016

EN 62233:2008+AC:2008

Documentation evidencing
conformity with the requirements of
the Directives is kept available for
inspection at the above
Manufacturer.

H eraipeia

FroniusstraRe 1, A-4643 Pettenbach

SnAWVEl PE aTTOKAEIOTIKF) EUBUVN OTI
70 KATWOI TTPOoidV:

Fronius Eco 25.0-3-S/27.0-3-

S
HAIOKGC pETaTpOTTEQG

OTO OTT0i0 avapépeTal n TTapoloa
BfAWOT, CUMHOPPWVETAI LE TIG
ak6AouBeg 0dnyieg Kal TTpoTUTIA:

Odnyia 2014/30/EE
HAekTpopayv. Zupparornra

Odnyia 2014/35/EE
HAekTpIKG péoa AeiToupyiag
Odnyia xapnAnig Téong
Odnyia 2011/65/EE

RoHS

EupwTraikd mpoTuTIa GUYTT. TUXOV

TPOTIOTTOIOEWV

EN 62109-1:2010

EN 62109-2:2011

EN 61000-6-2:2005+AC:2005

EN 61000-6-3:2007
+A1:2011+AC:2012

EN 55011:2016

EN 62233:2008+AC:2008

H w¢ dvw avagepduevn ETaIPEIQ
diatnpei ot ETOINETNTA YIa EAEYXO TIG
TEKUNPIWOEIC W aTTOBEIEN NG
eKTTAPWONG TWV OTOXWV ACPAAEIag
Kal TWV OUCIWwdwY
aTTQITAOEWVTTPOOTATiag.

Wels-Thalheim, 2016-04-20

dupma

FRONIUS INTERNATIONAL GMBH

Ha cBos cobcTBEHA OTTOBOPHOCT
peknapupa, Ye cnegHuaT NPOAyKT:

Fronius Eco 25.0-3-S/27.0-3-

S
ConapeH npeobpasysaTen

33 KOWTO Ce OTHAacH Tasu
Jeknapauyusi, CbOTBETCTBa Ha
cnegHuTe AWPEeKTUBMK, pecr.
cTaHgapTu:

Oupektnea 2014/30/EC
EnekTtpomarH. CbBMeCTUMOCT

Oupektuea 2014/35/EC
EnekTpuyecku ChopbLXeHus
[OupexTnea HACKO HanpexeHue

Nupextusa 2011/65/EC
RoHS

EBpoOnenckn HOpMK BKI.

CHOTBETHUTE U3MEHEHUA

EN 62109-1:2010

EN 62109-2:2011

EN 61000-6-2:2005+AC:2005

EN 61000-6-3:2007
+A1:2011+AC:2012

EN 55011:2016

EN 62233:2008+AC:2008

lopecnomexarara pupma moxe aa
npeaocTaBu 3a cnpasKa [OKYMEHTH
KaTo A0Ka3aTencTso 3a
NOKPWBAHETO HA HOPMUTE 38
6e30nacHOCT W CbLUECTBEHUTE
nanckeaHua 3a besonacHoCT.

CE€....oc. 2016

ppa. Mag'Ing.H.Hackl

Member of Board
Chief Technology Officer



BUREAU
VERITAS Numer certyfikat: U21-0830

Certyfikat zgodnosci

Zglaszajacy: Fronius International GmbH
Giinter Fronius StraBe 1
4600 Thalheim bei Wels

Austria
Produkt: Falownik fotowoltaiczny (PV)
Model: EC027.0-3-S

ECO025.0-3-S
Wersja oprogramowania: PS1 1.5.1.1, PS2 0.9.28.1 lub nowsza

Zastosowane przepisy i normy:

EN 50549-1:2019, PN-EN 50549-1:2019

Wymagania dla instalacji wytwérczych przeznaczonych do réwnoleglego przylgczania do publicznych sieci dystrybucyjnych —
Czgs¢ 1: Przytgczanie do sieci dystrybucyjnej nN — Instalacje wytwércze az do typu B wigcznie

4.4 Normalny zakres roboczy

4.5 Odpomnosé¢ na zakiocenia

4.6 Aktywna reakcja na odchylenie czestotliwosci

4.7 OdpowiedZ mocg na zmiane napiecia

4.8 EMC i jakos¢ energii elektrycznej

4.9 Zabezpieczenie przytacza

4.10 Podigczenie i rozpoczecie wytwarzania energii elektryczne;

4.11 Zaprzestanie i zmniejszenie mocy czynnej w nastawie

4.12 Zdalna wymiana informacji

4.13 Wymagania dotyczgce tolerancji pojedynczych zakiteen, dla uktadu zabezpieczer przylacza i tacznika przylgcza

- Rozporzadzenie Komisji (UE) 2016/631 z dnia 14 kwietnia 2016 r. ustanowiajgce kodeks sieci dotyczacy wymogow w
zakresie przytaczania jednostek wytworczych do sieci (Dz.U. UE L 112/1 z 27.4.2016), wymagan dla modutéw wytwarzania
energii typu A i B (NC RFG 2016-04-27)

- Wymogi Ogélnego Stosowania wynikajgce z Rozporzadzenia Komisji (UE) 2016/631 z dnia 14 kwietnia 2016 r.
ustanawiajgcego kodeks sieci dotyczgcy wymogéw w zakesie przytaczania jednostek wytwérczych do sieci (NC RfG) -
zatwierdzone Decyzjg Prezesa Urzgdu Regulacji Energetyki DRE.WOSE.7128.550.2.2018.ZJ z dnia 2 stycznia 2019 r (PSE
2018-12-18).

IRIESD:2021 (Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej)

98.1.2 Wymagania w zakresie wyposazenia mikroinstalacji w regulacje mocy czynnej

8.1.3 Wymagania w zakresie wyposazenia mikroinstalacji w ukiad zabezpieczef

Certyfikacji zgodnie z programem certyfikacji NSOP-0032-DEU-ZE-V01 za pomocg wdroZenia wymogéw wynikajgcych z zapisow
wynikajacych z Rozporzgdzenia Komisji (UE) 2016/631 z dn. 14 kwietnia 2016r. ustanawiajgcego kodeks sieci dotyczacy
wymogow w zakresie przylgczenia jednostek wytworczych do sieci (NC RfG). Program certyfikacji zgodny z dokumentem Warunki
i procedury wykorzystania certyfikatow w procesie przylaczania moduléw wytwarzania energii do sieci elektroenergetycznej.
Warunki i procedury wykorzystania certyfikatéw NC RfG — wersja 1.2 (PTPIREE 2021-04-28).

Numer raportu: 28113141 001 JUSE Program certyfikacji: = NSOP-0032-DEU-ZE-V01
Data wydania: 2021-10-20 e 2021-10-20 do 2026-10-19

Hamburg, 202%1_@_8,,%3@ Lammel
| ._‘f T '3 ¥
Instytut certyfikacji Bureau Veritas Consumer Products Sem‘ces‘é"gqr@py GmibH akredytowane zgodnie z norma DIN EN ISO/IEC 17065
Czesciowa reprezentacja certyfikatu wymaga pisemnej zgouy Bureau Veritas Consumer Products Services Niemcy GmbH

qDAkESm

Aldreditierungsstelle
D-ZE-12024-01-00

BUREAU VERITAS

nsumer Products Services Ge




@ Zatacznik do certyfikatu zgodnosci z norma EN 50549-1 Nr. U21-0830

Wyciag ze sprawozdania z badar zgodnie z norma EN 50549-1 Nr. 28113141 001

Dane techniczne jednostki wytworczej

Wytwérca / wnioskodawca Fronius International GmbH

Giinter Fronius Stralle 1

4600 Thalheim bei Wels

Austria
Pradnica typu Falownik fotowoltaiczny (PV)

EC027.0-3-S ECO025.0-3-S - --

Zakres napigcia MPP DC [V] 580 - 850 == -
Maks. napigcia wejsciowego DC [V] 580 — 1000 - -
Prad wejsciowy DC [A] 477 442 - --
Napigcie wyjsciowe AC [V] 3~NPE 230/ 400 -- --
Prad wyjsciowy AC [A] 39,1 36,2 - --
Maks. prad wyjéciowy AC [A] 42,0 42,0
Maks. moc pozorna AC [VA] 27000 25000 - -
Wersja oprogramowania PS11.5.1.1, PS2 0.9.28.1 lub nowsza

Opis struktury jednostki wytworczej:

Jednostka generujaca energie elekiryczng jest wyposazona w filtr EMC po stronie pradu statego i linii zasilajgcej. Jednostka
generujaca energie elektryczng nie posiada izolacji galwanicznej pomigdzy wejéciem DC a wyjsciem AC. Wylgczenie wyijscia
odbywa sie z tolerancjg na pojedynczy btad w oparciu o dwa szeregowo potgczone przekazniki w kazdej linii fazowej i neutrainej.
Umozliwia to bezpieczne odlaczenie jednostki wytworczej od sieci w przypadku wystapienia bigdu.

Strona2z6



[BUREAUJ
VERITAS

Zatacznik do certyfikatu zgodnosci z norma EN 50549-1 Nr. U21-0830

Wyciag ze sprawozdania z badan zgodnie z norma EN 50549-1

Nr. 28113141 001

Uwaga:

Zakres oceny i wyniki

Ponizsze funkcjonalnosci z ponizszego wykazu zostaty ocenione w o
dla modutéw parku energii (PPM) zgodnie z typu A i B, okre§lone w r

parciu o zasady korzystania z certyfikatéw urzadzen
ozdziale 7 i 9 PTPIREE 2021-04-28.

NC RFG = Rozporzadzenie Komisji (UE) 2016/631 z dnia 14 kwietnia 2016 roku (NC RFG 2016-04-27)

PSE = Rozporzadzenie Komisji (UE) 2016/631 z dnia 14 kwietnia 2016 r. zatwierdzone de
Energetyki DRE.WOSE.7128.550. 2.2018.ZJ z dnia 2 stycznia 2019 r. (PSE 2018-1 2-18)

cyzja Prezesa Urzedu Regulacji

Punkt normy Od Parametr Zakres nastawy Ustawienie domysine
EN 50549-1 n. mikrogeneratora stosowane dla Polski
4.3.2 tacznik n.a. | Odporno$¢ panelu przylaczeniu na pojedyncza |tak | nie tak
przytacza awarie
4.4.2 Zakres A.B |47,0 - 47,5 Hz czas trwania 0-20s Os
totliwosci
bty AB | 47,5485 Hz czas trwania 30 - 90 min 230 min
“PSE Artykut AB [48,5-49,0 Hz czas trwania 30 - 90 min 230 min
13. i) A . ?
. 3.1(a)(i)" Typu A.B [49,0 - 51,0 Hz czas trwania nie bez ograniczen
NC RFG Artykut konfigurowalny
13.1(a)" Typu A”
A,B [51,0-51,5Hz czas trwania 30 - 90 min 230 min
AB |51, 5-52 Hz czas trwania 0- 15 min Os
4.4.3 Wymaganie A.B | Prog ograniczenia 49 Hz - 49,5 Hz Falownik elektroniczny,
minimalne dotyczace ograniczenie mocy nie
dostarczania mocy wystepuje
c ej prz i 7 2
olz));]?:mj‘; Y A,B [Maksymalna stopien ograniczenia 2-10 % PwHz <2%
czestotliwosci
“PSE Artykut 13.4"
Typu A
“NC RFG Artykut
134" Typu A
4.4.4 Zakres ciggly n.a. | Gorna warto$¢ graniczna 100 - 100% nie dotyczy
iecia robocze
RAPQCATON0c2880 | na. | Dolna wartosé graniczna 90 — 100% nie dotyczy
4.5.2 Odporno$é na | A,B | Zdolno$¢ wytrzymania ROCOF 0- 10 Hz/s max. 22,5 Hz/s
szybkos$¢ zmian (definiowana za pomocg ruchomego
czestotliwosci okna pomiarowego o diugosci 500 ms)
(ROCOF) technologia wytwarzania
“PSE Artykut niesynchronicznego:
13.1(b)" Typu A technologia wytwarzania synchronicznego
“NC RFG Artykut
13.1(b)" Typu A
4.5.3.2 Instalacja B | Wykres przebiegu napiecia w czasie “PSE Artykut Czas [s] Napiecie [p.u.]
wytworcza z 14.3(a)(i), 14.3(b)"
technologig Typu B 0.15 0,05
generagji 2.50 0,85
asynchronicznej
(FRT) B | Szybki prad zwarciowy Wartos¢ ECO27.0-3-S = 39,1A
“PSE Artykut Znamionowa EC025.0-3-S = 36,2A
143(3}(”, 143{b). (prqd Znamiono
20.3 (a)" Typu B - = ; ")
“NC RFG Artykul odbudowa mocy czynnej po zwarciu konfigurowalny rozpoczyna sig 90% Un
14.3,20.3" Typu B pozakiéceniowe odtwarzanie mocy czynnej konfigurowalny <5s
(czasy liczone od usunigcia zwarcia)
Wielkosc odtworzonej mocy czynnej konfigurowalny 2 90 %
Doktadnos¢ odtworzenia mocy czynnej nie konfigurowalny [< 10 %
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BUREAU

Zatacznik do certyfikatu zgodnosci z norma EN 50549-1 Nr. U21-0830

Wyciag ze sprawozdania z badar zgodnie z norma EN 50549-1

Nr. 28113141 001

przetwornikiem

statycznego

4.6.1 Odpowiedz A,B | Czestotliwos$é progowa f 50 Hz — 65 Hz 50,2 Hz
Moeh Ne AB |S 2% -12% 5%
podwyzszong - tatyzm b—12% b
czgstotliwos¢ AB |Odniesienie moc: Pw | Pmax P
(LFSM-O) Y M | Pma max
“PSE Artykut n.a. |Celowa zwioka 05s-60s 05s
13.2(a)(b)(f)" Typu A | na. |Prog wytaczenia fsop 50,0 Hz - f4 dezaktywowany
“NC RFG Artykut - >
13.2" Typu A n.a. |Czas wylgczenia tswop 0-600s nie dotyczy
A | Akceptacja odlgczania etapowego tak | nie nie
4.6.2 Odpowiedz n.a. |Czestotliwos¢ progowa fi 45Hz - 50 Hz nie dotyczy
mocg na obnizong .
czestotliwosé n.a. |Statyzm 2-12% nie dotyczy
n.a. | Odniesienie mocy Pwm | Prmax nie dotyczy
n.a. |Celowa zwioka 05s—-60s nie dotyczy
4.7.2.2 Zdolnosci Zakres mocy czynnej przy przewzbudzeniu 0-1 1
Zakres mocy czynnej przy niedowzbudzeniu |0 1 1
4,7.2.3 Tryby n.a. |Wigczony tryb sterowania Q setp. Mozliwos¢ ustawienia
sterowania Q(U) wszystkich parametrow!
cos @ setp.
cos @ (P)
4.7.2.3.2 Nastawa n.a. |Nastawa Q i wzbudzenia 0-100 % Po 0
trybow sterowania . -
n.a. |cos @ nastawa i wzbudzenie 0-1 1
4.7.2.3.3 Tryby n.a. | Krzywa charakterystyczna Q(u) Q(U) (falownik trojfazowy)
sterowania zwigzane P(U) 0,0...-0,484
Z napieciem 0,92...-0,484
0,94...0,0
1,06...0,0
1,08...0,484
1,2...0,484
wylgczony P(U)
n.a. | Stala czasowa 10 ms —60s (Q(U)) |5 s (Q(U))
10 ms -600s 10 s (P(U))
(P(U))
n.a. | min cos @ 0,0-1 0
n.a. |Moc podigczania 0 % - 100 % dezaktywowany
n.a. |Moc odlgczania 0% — 100 % dezaktywowany
47234Tryb n.a. |Krzywa charakterystyczna cos @ (P) wylgczony
sterowania zwigzany
z mocg
47422 Trybpragdu | n.a. |Wylgczenie wigczony | wylgczony
zerowego dla wylgczony
technologii
\:":J:rfgxia n.a |Przepiecie zakresu napigcia statycznego 10U,-13U, nie dotyczy
potaczony n.a |Zbyt niskie napigcie zakresu napigcia 0,1Un—-1,0U, nie dotyczy
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Zatacznik do certyfikatu zgodnosci z norma EN 50549-1 Nr. U21-0830

Wyciag ze sprawozdania z badan zgodnie z norma EN 50549-1

Nr. 28113141 001

“NC RFG Artykut
14.4" Typu B

4.9.2 Wymagania w n.a |Prdég ochrony jako urzadzenie 16 A— 250 kVA nie dotyczy
zakresie ochrony dedykowane [w A lub kW, kVA]
napiecia i e o =
czgs?olliwoé»ci B | Prég zbyt niskiego napigcia — stopieri 1 01U,-1U, 0,85 Un
“IRIESD (Instrukcja B | Czas pracy zbyt niskiego napigcia — stopiefi 1 | 0,02 s — 1000 s 146s
Ruchu i Eksploatacji — T . :
Sieci Dystrybucyjnej, B | Prog zbyt niskiego napiecia — stopien 2 01U,-1U, 0,85 Un (nie dotyczy)
gékg;’i\feymagama W | B |Czas pracy zbyt niskiego napiecia — stopiefi 2 0,02 s — 1000 s 1,46 s (nie dotyczy)
wyposazenia B |Prog przepiecia stopien 1 10U, -1,3U, 1,16 Un
mikroinstalacji w T =
ukiad zabezpieczen)’ B |Czas pracy przepigcia — stopien 1 0,02s-1000s 180 ms
B | Prég przepiecia stopien 2 1,0Us-1,3 Uy 1,15 Un (nie dotyczy)
B |Czas pracy przepiecia — stopier 2 0,02s-1000s 180 ms (nie dotyczy)
B | Prog przepiecia: $r. 10 minut ochrony? 10U, -13U, 1.1 Un
B |Czas pracy przepigcia: §r. 10 min. 1-15300s 540 s (aktualizacja co 3 s)
ochrony?®
Prég zbyt niskiej czestotliwosci — stopien 1 45 Hz - 50,0 Hz 47,5 Hz
Czas pracy zbyt niskiej czestotliwosci — 0,02s-1000s 480 ms
stopien 1
Prog zbyt niskiej czestotliwosci — stopier 2 45 Hz - 50,0 Hz 47,5 (nie dotyczy)
B | Czas pracy zbyt niskiej czestotliwosci - 0,02s—-1000s 480 ms (nie dotyczy)
stopien 2
Prég zbyt wysokiej czestotliwosci — stopierr 1 | 50,0 Hz - 66,0 Hz |52,0 Hz
Czas pracy zbyt wysokiej czestotliwosci 0,02s-1000s 480 ms
— stopien 1
Prog zbyt wysokiej czestotliwosci — stopien 2 | 50,0 Hz - 66,0 Hz |52,0 Hz (nie dotyczy)
Czas pracy zbyt wysokiej czestotliwosci 0,02s-1000s 480 ms (nie dotyczy)
— stopien 2
B |Zanik napigcia zgodnie z norma EN 0-6000s <2s
62116 (LoM)
4.10.2 Samoczynne B |Dolna czestotliwoéé 45,0Hz - 50,0 Hz |49,00 Hz
ponowne zatgczenie .
po wyzwoleniu B [Gorna czestotliwosé 50,0Hz-65Hz 50,05 Hz
“PSE Artykut 13.7" B | Dolne napiecie 01Un-1U, 0,85 U
Typu A
“NC RFG Article B | Gorne napiecie 10U, -13U, 1,10 U,
13.7" Typu A B |Czas obserwacii 15-900s 60s
“PSE Artykut 14.4(a), ;
Typu B y @ B | Wspéiczynnik wzrostu mocy czynnej 0,06 % - 6000 9,6 %/min
Yo/mi
“NC RFG Artykut ermin
14.4" Typu B
4.10.3 Rozpoczecie | AB |Dolna czestotliwosé 45,0 Hz- 50,0 Hz |49,00 Hz
twarzani i
ciektryezne, o | AB | Goma czestotiwose 50,0 Hz- 65,0 Hz |50,05 Hz
“PSE Artykut 13.7" A B [Dolne napigcie 0,1 Un—1,0 U, 0,85 U,
Typu A R
B i h—1, : n
“NC RFG Artykul A B |Gérne napiecie 1,0 Un=1,3 U 1,10 U
13.7" Typu A A,B | Czas obserwaciji 1s-900s 60 s
"PSE Artykut 14.4(a). [ A g Wspélczynnik wzrostu mocy czynnej 0,06 % — 6000 9,6 %/min
TypuB %/min
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Wyciag ze sprawozdania z badan zgodnie z norma EN 50549-1 Nr. 28113141 001

4.11.1 Zmniejszenie | AB |Praca zdalna interfejsu logicznego tak | nie tak

w nastawne mocy Sygnal Modbus za pomocg

czynnej RS485 lub Ethernet moze byé

“PSE Artykut 13.6 uzyty do zmiany lub zatrzymania
' aktywnej mocy wyjsciowej. W

Typu A ;

przypadku RS485 wymagany jest

“NC RFG Artykut transceiver modbus z RS 485 na

13.6" Typu A Ethernet.

“PSE Artykut 14.2(b),

Typu B”

“NC RFG Artykut

14.2(a), Typu B”

“IRIESD (Instrukcja
Ruchu i Eksploataciji
Sieci Dystrybucyjnej,
9.1.2 Wymagania w
zakresie
wyposazenia
mikroinstalacji w
regulacje mocy

czynnej)’

4.11.2 Redukcja B |Praca zdalna tak | nie tak

mocy czynne) UWAGA: Jezeli tak, to definicja jest podana przez Sygnal Modbus za pomocg

wediug nastawy 0OSD. RS485 lub Ethernet moze by¢

“PSE Artykut 13.6 uzyty do zmiany lub zatrzymania
’ aktywnej mocy wyjsciowej. W

Typu A .

przypadku RS485 wymagany jest

“NC RFG Artykut transceiver modbus z RS 485 na

13.6" Typu A Ethernet.

“PSE Artykut 14.2(b),

Typu B"

“NC RFG Artykut

14.2(a), Typu B”

“IRIESD (Instrukcja

Ruchu i Eksploataciji

Sieci Dystrybucyijnej,

9.1.2. Wymagania w

zakresie

wyposazenia

mikroinstalacji w

regulacje mocy

czynnej)”

4.12 Zdalna B |Zdalna wymiana danych wymagana tak | nie tak

wymiana informacji UWAGA: Jezeli tak, to definicja jest podana przez Uwaga: Jesli tak, OSD podaje

OSD. dalsza definicjg, a deklaracjg musi
dostarczyé¢ producent.
Uwaga:

a Przepiecie stopien - 1: 10 min- $rednia warto$¢ odpowiada normie EN 50160.

Stosowane sa domysine ustawienie interfejsu wedtug IRIESD (Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej).

Norma EN 50549-1:2019, PN-EN 50549-1 na podstawie

- Rozporzadzenie Komisji (UE) 2016/631 z dnia 14 kwietnia 2016 . ustanowiajace kodeks sieci dotyczacy wymogéw w zakresie

przylaczania jednostek wytworczych do sieci (Dz.U. UEL 112/1 z 27.4.2016), wymagan dla moduléw wytwarzania energii typu A i
B (NC RFG 2016-04-27)

- Wymogi Ogdlnego Stosowania wynikajgce z Rozporzadzenia Komisji (UE) 2016/631 z dnia 14 kwietnia 2016 r.
ustanawiajagcego kodeks sieci dotyczacy wymogow w zakesie przylaczania jednostek wytworczych do sieci (NC RfG) -
zatwierdzone Decyzja Prezesa Urzgdu Regulacji Energetyki DRE.WOSE.7128.550.2.2018.ZJ z dnia 2 stycznia 2019 r (PSE 2018-
12-18).

Ustawienia ochrony interfejsu s zabezpieczone haslem i mozna je regulowaé w podanym wyzej zakresie.

W przypadku zastosowania wyzej wymienionych jednostek wytworczych z zewnetrznym urzadzeniem zabezpieczajgcym,
ustawienia zabezpieczen falownikéw musza by¢ wyregulowane zgodnie z deklaracjg producenta.

Wszelkie modyfikacje majgce wplyw na badania muszg by¢ wskazane przez producenta/dostawce produktu, aby zapewnic
speinienie przez produkt wszystkich wymagan.
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4 % .\ KONSTRUKCJA NA PEYTE WARSTWOWA
_ ; | Z SZYNAMI WZDEUZNYMI

CHARAKTERYSTYKA

Firma Keno sp. z 0.0. ma przyjemnoé¢ zaprezentowad Paristwu rozwigzanie do zastosowania
na dachach, pokrytych ptyta warstwowa z wykorzystaniem konstrukcji z szynami oraz
uchwytami aluminiowymi K-45,

@ PROSTY | SZYBKI MONTAZ

£ M0[~ITA2 MODULOW NA
KROTSZYM BOKU

® REGULACJA WZDtUZ SZYNY
@ MOZLIWOSCE MONTAZU W

UKLADZIE POLUDNIOWYM
ORAZ WSCHOD-ZACHOD

ZOBACZ
KATALOG

WWW. KENO-ENERGY.COM



Z SZYNAMI WZDLUZNYMI

( KONSTRUKCJA NA PLYTE WARSTWOWA )

OPIS KONSTRUKCJI NA PEYTE WARSTWOWA Z SZYNAMI WZDLUZNYMI

Firma Keno sp. z o.0. udziela na powyzsza konstrukcje 10-letniej gwarancji. Montaz
konstrukcji odbywa si¢ poprzez przymocowanie szyny aluminiowej K-45 do powierzchni blachy
w szeéciu punktach za pomocy blachowkretu K-20. Moduty fotowoltaiczne oparte sq na
uchwytach aluminiowych K-45-7 oraz K-45-8, dzigki ktérym konstrukcja uzyskuje kat nachylenia

11

Konstrukcja pozwala na montaz modutéw tylko i wytgcznie w uktadzie poziomym.

1/

176

RYSUNEK TECHNICZNY

11°

125

105

Rys.1 Uchwyt montazowy aluminiowy wysoki K-45-7

37

Rys.2 Uchwyt montazowy aluminiowy niski K-45-8

132

KENO

Rys.3 Szyna aluminiowa K-45-1200/K-45-2400

KENO Sp. z 0.0.
ul. Daszyriskiego 609 44-151 Gliwice
NIP: PL6312671983 BDO: 000006820

0 +48322302571
= biuro@keno-energy.com
@ www.keno-energy.com
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3 KONSTRUKCIJA NA PEYTE WARSTWOWA
F Z SZYNAMI POPRZECZNYMI

CHARAKTERYSTYKA

Firma Keno sp. z 0.0. ma przyjemno$¢ zaprezentowaé Paristwu rozwigzanie do zastosowania
na dachach ptaskich, pokrytych ptyta warstwowa z wykorzystaniem konstrukcji z szynami oraz
uchwytami aluminiowymi K-45,

@ PROSTY | SZYBKI MONTAZ

@ MONTAZ MODULOW NA
KROTSZYM BOKU

@ REGULACJA WZDtUZ SZYNY
® MOZLIWOSC MONTAZU W

UKEADZIE POLUDNIOWYM
ORAZ WSCHOD-ZACHOD

ZOBACZ
KATALOG

WWW.KENO-ENERGY.COM



KONSTRUKCJA NA PLYTE WARSTWOWA
Z SZYNAMI| POPRZECZNYMI

OPIS KONSTRUKCJI NA PLYTE WARSTWOWA Z SZYNAMI POPRZECZNYMI

Firma Keno sp. z 0.0. udziela na powyzsza konstrukcje 10-letniej gwarangji. Montaz konstrukcji
odbywa sie poprzez przymocowanie szyny aluminiowej K-66-1 oraz K-66-2 do powierzchni blachy
w czterech punktach za pomoca blachowkretu K-20. Moduty fotowoltaiczne oparte s3 na
uchwytach aluminiowych K-45-7 oraz K-45-8, dzieki ktérym konstrukcja uzyskuje kat nachylenia
11°

Konstrukcja pozwala na montaz modutéw ma krétkim boku.

RYSUNEK TECHNICZNY
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Rys.1 Uchwyt montazowy aluminiowy wysoki K-45-7 Rys.2 Uchwyt montazowy aluminiowy niski K-45-8
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130 110 '
Rys.3 Szyna aluminiowa K-66-1 Rys.4 Szyna aluminiowa K-66-2

KENO Sp. z 0.0. | [ +48322302571
K E N b ul. Daszyriskiego 609 44-151 Gliwice | 2 biuro@keno-energy.com

NIP: PL6312671983 BDO: 000006820 @ www.keno-energy.com
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( K E N \ KONSTRUKCJA GRUNTOWA WOLNOSTOJACA
“é& DWUPODPOROW A

CHARAKTERYSTYKA

Firma Keno sp. z 0.0. ma przyjemno$é¢ zaprezentowad Parstwu rozwigzanie z uzyciem
konstrukcji wolnostojacej dwupodporowej.

@ MONTAZ MODULOW W PIONIE |
POZIOMIE

@ REGULACIJA, KTORA POZWALA NA
POZIOMOWANIE KONSTRUKCJI

@ KONSTRUKCJA PRZYSTOSOWANA
DO MONTAZU W MIEJSCACH,
KTORE CHARAKTERYZUJA SIE
CIEZKIMI WARUNKAMI
POGODOWYMI

@ KOMPATYBILNOSC Z
WIEKSZOSCIA MODULOW

@ MOozZLIwoS¢ ADAPTACII POD
NOWE MODULY W PRZYPODAKU
ROZBUDOWY INSTALACIJI

@ MONTAZ PODPOR ZA POMOCA
KAFARA LUB KOPARKI

OPIS KONSTRUKCJI WOLNOSTOJACE) DWUPODPOROWE)J

Firma Keno sp. z 0.0. udziela na powyzsza konstrukcje 10-letniej gwarangji, dzieki
wykonaniu podpdr z ocynku. W przypadku konstrukgji wykonanej w powtoce
MAGNELIS mozliwe jest jej wydtuzenie do 25 lat. Konstrukcja pozwala na montaz
modutéw w uktadzie 2 rzedy pionowo oraz 4 rzedy poziomo. Konstrukcja pozwala
réwniez na montaz modutdw typu bi-facial, w uktadzie 3 lub 4 w poziomie, w
zaleznosci od szerokosci modutu. Konstrukcja kompatybilna jest ze wszystkimi
profilami montazowymi dostepnymi w ofercie firmy Keno Sp. z 0.0.

WWW.KENO-ENERGY.COM
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